



000041



Relatório de Cotação: ESTRUTURA

Pesquisa realizada entre 07/11/2023 11:08:32 e 07/11/2023 15:42:29

Relatório gerado no dia 07/11/2023 15:48:59 (IP: 138.219.115.249)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1. LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	10	R\$ 2.704,40 (un)	-	R\$ 2.704,40	R\$ 27.044,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado de Cultura			NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 2.908,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL			NºPregão:122023 UASG:983289	17/04/2023	R\$ 2.500,00
Valor Unitário						R\$ 2.704,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.704,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.704,40

Item 2. LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	8	R\$ 4.513,39 (un)	-	R\$ 4.513,39	R\$ 36.107,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA			NºPregão:72023 UASG:983475	14/06/2023	R\$ 4.106,67
2	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC			NºPregão:192023 UASG:154503	22/05/2023	R\$ 5.810,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:582023 UASG:987565	04/04/2023	R\$ 3.623,50
Valor Unitário						R\$ 4.513,39
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.106,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.513,39



Item 3: LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	8	R\$ 7.560,24 (un)	-	R\$ 7.560,24	R\$ 60.481,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			NºPregão:882023 UASG:999983	20/10/2023	R\$ 9.911,88
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			NºPregão:882023 UASG:989983	20/10/2023	R\$ 4.846,05
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARA Secretaria Executiva de Estado de Cultura			NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 7.922,78
Valor Unitario						R\$ 7.560,24
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.922,78		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.560,24		

000042

Item 4: LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO I - CAMARIM MEDINDO 4.00M X 4.00M, EM ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMÍNIO PADRÃO OCTANORM, FECHAMENTO EM PAINEL TS FORMICADO NA COR BRANCA, COM PISO ELEVADO DE 10CM DE ALTURA COM FORRAÇÃO EM CARPETE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	8	R\$ 3.538,00 (un)	-	R\$ 3.538,00	R\$ 28.304,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS			NºPregão:12023 UASG:389134	27/07/2023	R\$ 3.000,00
2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista			NºPregão:212023 UASG:987091	29/06/2023	R\$ 3.899,00
3	FUNDAÇÃO RIO DAS OUSTRAS DE CULTURA/RJ			NºPregão:22023 UASG:928284	17/05/2023	R\$ 3.715,00
Valor Unitario						R\$ 3.538,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.715,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.538,00		

Item 5: LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE, COM MOTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 6 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE FUNDO E ALTURA DO PISO 1,5M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	10	R\$ 3.416,67 (un)	-	R\$ 3.416,67	R\$ 34.166,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:1112023 UASG:925373	13/03/2023	R\$ 3.416,67
Valor Unitario						R\$ 3.416,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.416,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.416,67		



Item 6: LOCAÇÃO DE PALCO DE MEDIO PORTE: 10M DE LARGURA X 8M DE PROFUNDIDADE COBERTO E COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDAMENTO BRANCO, COM PISO PODENDO SER MONTADO NAS ALTURAS 0,80C

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	8	R\$ 5.635,89 (un)	-	R\$ 5.635,89	R\$ 45.087,12

000043

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:312023 UASG:980389	24/03/2023	R\$ 6.307,67

Valor Unitário R\$ 6.307,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Jaguaretama	037_2023_pe	18/07/2023	R\$ 5.600,00
2	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	12023	18/04/2023	R\$ 5.000,00

Valor Unitário R\$ 5.300,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.635,89

Item 7: LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM) MEDINDO 14M DE CEN A, 12M DE PROFUNDIDADE, PISO HÁ 1,20M DO SOLO, MODULAR EM ESTRUTURA METÁLICA E EM COMPENSADO NAVAL 18MM, 6M DE VÃO LIVRE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	6	R\$ 7.374,56 (un)	-	R\$ 7.374,56	R\$ 44.247,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:722022 UASG:980842	23/11/2022	R\$ 9.374,17

Valor Unitário R\$ 9.374,17

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tangará	250776	11/08/2023	R\$ 4.749,50
2	Jaguaretama	037_2023_pe	18/07/2023	R\$ 8.000,00

Valor Unitário R\$ 6.374,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.374,56

Item 8: LOCAÇÃO DE TENDA DE COBERTURA, MODELO PIRÂMIDE:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	20	R\$ 745,00 (un)	-	R\$ 745,00	R\$ 14.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	NºPregão:12023 UASG:980228	13/02/2023	R\$ 500,00



2 Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanização N°Pregão:722022 11/01/2023 R\$ 1.035,00
UASG:927936

Valor Unitário

R\$ 767,50

000944

Preço Público Órgão Público Identificação Data Licitação Preço

1 Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte | Município de Serra Negra do Norte 233191 18/04/2023 R\$ 700,00

Valor Unitário R\$ 700,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 745,00

Item 9: LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE MÉDIO PORTE: MONTAGEM E DESMONTAGEM. - CAPACIDADE DE ATÉ 100 PESSOAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	5	R\$ 6.309,04 (un)	-	R\$ 6.309,04	R\$ 31.545,20

Preço Compras Governamentais Órgão Público Identificação Data Licitação Preço

1 Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais N°Pregão:1672023 21/08/2023 R\$ 6.121,67
UASG:987885

2 GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO | PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO N°Pregão:282023 07/06/2023 R\$ 5.705,45
UASG:982511

Valor Unitário R\$ 5.913,56

Preço Público Órgão Público Identificação Data Licitação Preço

1 FUNDO DE INVESTIMENTO SOCIAL 00017723 06/09/2023 R\$ 7.100,00

Valor Unitário R\$ 7.100,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.121,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.309,04

Item 10: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: VERSÃO STANDARD (CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE HIGIÊNICO. IDENTIFICAÇÃO DE GÊNERO MASCULINO/FEMININO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 279,73 (un)	-	R\$ 279,73	R\$ 13.986,50

Preço Compras Governamentais Órgão Público Identificação Data Licitação Preço

1 FUNDAÇÃO CULTURAL DE JACAREHY N°Pregão:52023 17/10/2023 R\$ 250,00
UASG:926780

2 FUNDAÇÃO CULTURAL DE JACAREHY N°Pregão:52023 17/10/2023 R\$ 290,00
UASG:926780

3 AUTARQUIA DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE APUCARANAS/PR N°Pregão:112023 22/09/2023 R\$ 299,20
UASG:929736

Valor Unitário R\$ 279,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,73



Item 11: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR TIPO 1: GERADOR DE 180 (CENTO E OITENTA) KVA, BLINDADO, SILENCIADO, FECHAMENTO TRIFÁSICO E M 220/380/440 COM MOTOR DE 1800 RPM 60 HZ CONTENDO: 04 CABOS DE AC COM NO MÍNIMO DE 50 METROS; 01 CAIXA INTERMEDIARIA COM BARRAMENTO;

000045

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	6	R\$ 5.515,78 (un)	-	R\$ 5.515,78	R\$ 33.094,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF MUN DE DOM MACEDO COSTA	NºPregão:152023 UASG:983503	15/06/2023	R\$ 4.159,33
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:312023 UASG:154069	30/05/2023	R\$ 5.999,00
Valor Unitário				R\$ 5.078,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS	510130-5-039-2022	28/12/2022	R\$ 6.390,00
Valor Unitário				R\$ 6.390,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.999,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.515,78

Item 12: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE 24 REFLETORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	12	R\$ 4.290,56 (un)	-	R\$ 4.290,56	R\$ 51.486,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DE NOVA IGUAÇU	NºPregão:22023 UASG:462955	11/07/2023	R\$ 5.216,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:432023 UASG:982333	05/06/2023	R\$ 4.500,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE BA	NºPregão:332023 UASG:983403	09/05/2023	R\$ 3.155,00
Valor Unitário				R\$ 4.290,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.290,56

Item 13: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE: 48 REFLETORES FOCOS 1, 2 A 5 (LÂMPADAS PAR 64), 01 MESA/

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	12	R\$ 5.379,17 (un)	-	R\$ 5.379,17	R\$ 64.550,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	NºPregão:422023 UASG:925866	28/09/2023	R\$ 6.197,50
2	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:1122023 UASG:926703	02/05/2023	R\$ 4.500,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1902022 UASG:987565	08/11/2022	R\$ 5.450,00



Valor Unitário

R\$ 5.379,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.450,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.379,17

Item 14: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE: 04 MOVING HEAD; 04 MOVING BEAN 200; 12 CANHÕES PAR LED RGBW, 12 REFLETORES HQI; 01 LESER MESA AVOLITES

000046

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	8	R\$ 8.360,00 (un)	-	R\$ 8.360,00	R\$ 66.880,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:1122023 UASG:926703	02/05/2023	R\$ 7.000,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:312023 UASG:980389	24/03/2023	R\$ 8.330,00
Valor Unitário				R\$ 7.665,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS	510130-5- 039-2022	28/12/2022	R\$ 9.750,00
Valor Unitário				R\$ 9.750,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.330,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.360,00

Item 15: LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO: PLACA DE FECHAMENTO EM METALOM COM CHAPA ONDULADAS 18; DIMENSÕES: 2,20 METROS DE LARGURA E 2,10 METROS DE COMPRIMENTO, INSTALADAS NO LOCAL E DENTRO DAS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS (ENGENHEIRO RESPONSÁVEL).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	500	R\$ 61,19 (un)	-	R\$ 61,19	R\$ 30.595,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOIOERE	NºPregão:902023 UASG:451481	27/09/2023	R\$ 57,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:1822023 UASG:988561	21/08/2023	R\$ 77,00
3	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:212023 UASG:987091	29/06/2023	R\$ 49,50
Valor Unitário				R\$ 61,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,19

Item 16: LOCAÇÃO DE ENTRADAS COM DISCIPLINADORES. DISCIPLINADORES EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 2X1 METRO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS, PERMITINDO A VISIBILIDADE D ESTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	12	R\$ 885,33 (un)	-	R\$ 885,33	R\$ 10.623,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA DOS SERVIÇOS FUNERARIOS DE APUCARANAS/PR	NºPregão:112023 UASG:929736	22/09/2023	R\$ 1.100,00



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS	NºPregão:512023	19/09/2023	R\$ 749,00
		UASG:985915		
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NITEROI	NºPregão:132023	19/05/2023	R\$ 807,00
		UASG:985865		

03047
R\$ 885,33

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 807,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 885,33

Item 17: LOCAÇÃO DE BARRICADAS COM MONTAGEM E DESMONTEM DE BARRICADA FIXA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO - ESTRUTURA DE GRAD E DE BARRICADA DE CONTENÇÃO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, DO TIPO ALTO-SUSTENTÁVEL, COM PISO MEDINDO 1,00M X 1,00 FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	15	R\$ 92,10 (un)	-	R\$ 92,10	R\$ 1.381,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL/PR	NºPregão:32023 UASG:110322	16/05/2023	R\$ 68,55
2	PREF MUN. DE SANTA INES	NºPregão:592022 UASG:980957	06/03/2023	R\$ 67,75
Valor Unitário				R\$ 68,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Jaquaretama	037_2023_pe	18/07/2023	R\$ 140,00
Valor Unitário				R\$ 140,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,10

Item 18: LOCAÇÃO DE PÓRTICO MEDINDO 3,00 X 10,00M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	5	R\$ 4.753,56 (un)	-	R\$ 4.753,56	R\$ 23.767,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA	NºPregão:152023 UASG:983949	12/07/2023	R\$ 5.450,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE	NºPregão:222023 UASG:135012	15/06/2023	R\$ 5.000,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:52023 UASG:982511	07/02/2023	R\$ 3.810,68
Valor Unitário				R\$ 4.753,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.753,56

Item 19: LOCAÇÃO DE GRID 14 X 12 COM 4 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA Q30.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	5	R\$ 3.164,97 (un)	-	R\$ 3.164,97	R\$ 25.819,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIÔNILIO SOUZA	NºPregão:72023 UASG:983717	14/07/2023	R\$ 2.600,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE	NºPregão:222023 UASG:135012	15/06/2023	R\$ 5.000,00

000348
R\$ 3.164,97

Valor Unitário

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Casinhas	250433	10/08/2023	R\$ 1.894,90

Valor Unitário

R\$ 1.894,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.164,97

Item 20: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 281,02 (un)	-	R\$ 281,02	R\$ 5.620,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	NºPregão:192023 UASG:154503	22/05/2023	R\$ 198,05
2	PREF MUN. DE SANTA INES	NºPregão:592022 UASG:980957	06/03/2023	R\$ 275,00

Valor Unitário

R\$ 236,59

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG	16442_0032023	08/03/2023	R\$ 370,00

Valor Unitário

R\$ 370,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 275,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,02

Item 21: LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR MANUAL - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: - 26 CANAIS, CADA UM COM 121 CÓDIGOS DE PRIVACIDADE / - POTÊNCIA DUPLA -- CARGA POR CONECTOR MICRO USB - COMPATÍVEL COM OUTROS RÁDIOS BIDIRECIONAIS FUNÇÕES: - 20 TONS DE CHAMADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	20	R\$ 297,16 (un)	-	R\$ 297,16	R\$ 5.943,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	NºPregão:222023 UASG:158125	16/10/2023	R\$ 236,59
2	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 14ª REGIÃO/MS	NºPregão:72023 UASG:926836	29/06/2023	R\$ 267,33
3	COMANDO DA MARINHA ESCOLA DE APRENDIZES	Dispensa de Licitação Nº 246/2023 UASG: 781600	01/06/2023	R\$ 387,65

Valor Unitário

R\$ 297,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 267,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 297,16



Item 22: LOCAÇÃO DE DETECTORES DE METAL

000049

TOTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	30	R\$ 267,39 (un)	-	R\$ 267,39	R\$ 8.021,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL			NºPregão:482023 UASG:982887	21/09/2023	R\$ 305,17
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal - DPRF Coordenação de Ensino - COEN/CGRH/PRF/MJ			NºPregão:102022 UASG:200229	24/11/2022	R\$ 375,00
Valor Unitário						R\$ 340,09
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Surubim			251320	16/08/2023	R\$ 122,00
Valor Unitário						R\$ 122,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 305,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,39

Item 23: "LOCAÇÃO DE TRIO DE GRANDE PORTE EQUIPADO COM: 1 SISTEMA COM 3 OU 4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	5	R\$ 10.087,50 (un)	-	R\$ 10.087,50	R\$ 50.437,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS			NºPregão:862023 UASG:982921	30/06/2023	R\$ 8.000,00
Valor Unitário						R\$ 8.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE			56677	02/02/2023	R\$ 12.175,00
Valor Unitário						R\$ 12.175,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.087,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.087,50

Item 24: LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO COM:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	8	R\$ 9.842,15 (un)	-	R\$ 9.842,15	R\$ 78.737,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS			NºPregão:862023 UASG:982921	30/06/2023	R\$ 6.001,25
2	FUNDAÇÃO RIO DAS OSTRAS DE CULTURA/RJ			NºPregão:22023 UASG:928284	17/05/2023	R\$ 12.975,21
Valor Unitário						R\$ 9.488,23



Preço Público
 1 MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE

Identificação 56677
 Data Licitação 02/02/2023
 Preço 009950
 R\$ 10.550,00

Valor Unitário

R\$ 10.550,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.550,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.842,15

Item 25: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA BOXTRUSS EM ALUMÍNIO, COM TELÃO DE PROJEÇÃO INTEGRADA 4X4, PAINEL DE LED INDOOR – COM 10 M M PIXEL/PITCH E MÓDULO DE 96X96MM, TAMANHO 6X4MTS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	5	R\$ 3.964,44 (un)	-	R\$ 3.964,44	R\$ 19.822,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1112023 UASG:925373	13/03/2023	R\$ 4.390,83
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1112023 UASG:925373	13/03/2023	R\$ 5.750,00
Valor Unitário				R\$ 5.070,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	17342_162023	24/03/2023	R\$ 1.752,50
Valor Unitário				R\$ 1.752,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.390,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.964,44

Item 26: MINI TRIO ELÉTRICO – COM KM LIVRE, INCLUSIVE, JÁ ABASTECIDO COM COMBUSTIVEL, MOTORISTA HABILITADO PARA ESTE FIM, LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES. TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	10	R\$ 6.068,33 (un)	-	R\$ 6.068,33	R\$ 60.683,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS	NºPregão:512023 UASG:985915	19/09/2023	R\$ 6.000,00
Valor Unitário				R\$ 6.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Casinhas	250433	10/08/2023	R\$ 6.085,00
2	Prefeitura Municipal de Casinhas	250433	10/08/2023	R\$ 6.120,00
Valor Unitário				R\$ 6.102,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.085,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.068,33

Item 27: CARRO PALCO TIPO CAMINHÃO 3 EIXOS MEDINDO 14,70 COMPRIMENTO;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 8.628,33 (un)	-	R\$ 8.628,33	R\$ 86.283,30



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	NºPregão:122023 UASG:982381	17/02/2023	R\$ 11.325,00
Valor Unitário				R\$ 11.325,00

000051
R\$ 11.325,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO	510350-7-009-2023	07/02/2023	R\$ 7.000,00
2	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE	56677	02/02/2023	R\$ 7.560,00
Valor Unitário				R\$ 7.280,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.560,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.628,33

Item 28: LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: COM MOTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	6	R\$ 4.290,83 (un)	-	R\$ 4.290,83	R\$ 25.744,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1112023 UASG:925373	13/03/2023	R\$ 3.416,67
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1112023 UASG:925373	13/03/2023	R\$ 5.333,33
Valor Unitário				R\$ 4.375,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas	255951	18/09/2023	R\$ 4.122,50
Valor Unitário				R\$ 4.122,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.122,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.290,83

Item 29: ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO: 24 - APARELHOS BSW 380 SPOT BEAM; 24 - PAR LED OUTDOOR; 12 - P5 LED OUTDOOR, 08 - COBE; 04 - BRUTT; 02 - MAQUINAS DE FUMAÇA FOG COM VENTILADOR; 01 - CONSOLE MA2 WING COM FADER;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 22	4	R\$ 7.225,00 (un)	-	R\$ 7.225,00	R\$ 28.900,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Natuba Prefeitura Municipal de Natuba	231463	05/04/2023	R\$ 5.500,00
2	Prefeitura Municipal de Boqueirão Prefeitura Municipal de Boqueirão	228340	20/03/2023	R\$ 8.950,00
Valor Unitário				R\$ 7.225,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.225,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.225,00



Item 30: PAINEL DE LED CONTENDO: 01 - PAINEL DE LED 4,0 X 3,0 P3 OUTDOOR DE ALTA RESOLUÇÃO; 01 - PROCESSADORA DE VÍDEO RGB LINK 4K; 01 - SEND CARD NOVA STAR 660 PRO 4K; 01 - PC GAMER CORE I7 COM PLACA DE VÍDEO DE 16GB.

000052

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	10	R\$ 5.861,11 (un)	-	R\$ 5.861,11	R\$ 58.611,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:562023 UASG:925170	25/09/2023	R\$ 4.250,00
2	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:562023 UASG:925170	25/09/2023	R\$ 8.611,11
3	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:562023 UASG:925170	25/09/2023	R\$ 4.722,22
Valor Unitário				R\$ 5.861,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.722,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.861,11

Item 31: PAINEL DE LED OUTDOOR RESOLUÇÃO P5 E P3.91 COM MEDIDAS DE 8X4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	8	R\$ 9.957,78 (un)	-	R\$ 9.957,78	R\$ 79.662,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Cantagalo	MDC-312023- Processo dispensa	28/07/2023	R\$ 12.500,00
2	Prefeitura Municipal de Brejinho Prefeitura Municipal de Brejinho	234764	01/05/2023	R\$ 12.000,00
3	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	152023	08/03/2023	R\$ 5.373,34
Valor Unitário				R\$ 9.957,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12.000,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.957,78

Item 32: PAINEL DE LED INDOOR P5 COM MEDIDAS 4X3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	12	R\$ 5.399,17 (un)	-	R\$ 5.399,17	R\$ 64.790,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Município de Apucarana	NºPregão:652023 UASG:987425	01/08/2023	R\$ 4.747,50
2	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS	NºPregão:12023 UASG:389134	27/07/2023	R\$ 4.500,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:432023 UASG:982333	05/06/2023	R\$ 6.950,00
Valor Unitário				R\$ 5.399,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.747,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.399,17



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 35	25	R\$ 1.871,63 (un)	-	R\$ 1.871,63	R\$ 46.790,75

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas	255951	18/09/2023	R\$ 1.990,00
2	Prefeitura Municipal de Casinhas	250433	10/08/2023	R\$ 1.994,90
3	Prefeitura Municipal de Santa Cecília Prefeitura Municipal de Santa Cecília	231940	10/04/2023	R\$ 1.730,00
Valor Unitário				R\$ 1.871,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.894,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.871,63

Valor Global: R\$ 1.263.617,29

Detalhamento dos Itens

Item 1: LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE:

Preço Estimado: R\$ 2.704,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.704,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.704,40

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE. 02 MICROFONES SEM FIO (AO MENOS 90 METROS DE ALCANCE) 02 PEDESTAIS GIRAFIA PARA MICROFONES CABEAMENTO BALANCEADO COMPLETO PARA MICROFONES 01 MESA DE SOM COM 12 A 16 CANAIS (01V YAMAHA - OU SIMILAR) 02 CAIXAS EM TRIPES TIPO FULL-RANGE (PADRÃO JBL) COM POTENCIA MINIMA DE 600 WATTS RMS 02 CAIXAS DE RETORNO ATIVAS COM POTÊNCIA MINIMA 400W 01 NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 2.0 GHZ, 4GB DE MEMÓRIA E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, COM SOFTWARE APROPRIADO PARA COORTE E MANIPULAÇÃO DE IMAGENS E ÁUDIOS DE DIVERSOS FORMATOS CABOS DE ENERGIA, CABOS DE SINAL, FILTROS DE LINHA E TODA A ESTRUTURA PARA TODO O SISTEMA OPERADOR TÉCNICO QUALIFICADO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.908,79

Ino. 1 art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARA Secretaria Executiva de Estado de Cultura	Data:	02/06/2023 09:00
Objeto:	Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belem, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE	SRP:	SIM
CatSer:	13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Identificação:	NºPregão:T2023 / UASG.925490
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	05/06/2023 12:13
		Homologação:	21/06/2023 12:40
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.400
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.072.916/0001-04	MÍDIA CENTER SERVIÇOS DE PRODUÇÃO MUSICAL, CINEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.760,00
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.746.510/0001-09	JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 2.750,00 000054
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 2.908,79
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODÓY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.600,00
33.297.234/0001-00	KBX LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.500,00

Inc. 1 Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Data: 17/04/2023 14:30

Objeto: Contratação de empresa especializada na locação, montagem e desmontagem de estrutura, arquibancadas, sonorização, iluminação, palco e demais itens, para a realização dos festejos da 33ª Missa do Vaqueiro e Vaquejada, no Parque do Vaqueiro, nos dias 02, 03 e 04 de junho de 2023, promovida pelo município de Lagoa Real- BA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão.122023 / UASG.983289

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2023 12:51

Homologação: 08/05/2023 13:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: BA

Descrição: **Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, PISTA DE VAQUEJADA:** Serviço de sonorização de pequeno porte para evento de vaquejada contendo: 40 Caixas de som tipo Linne Array, com potencia de 700w RMS cada, 2 monitores de 1200 RMS cada para retorno da locução, 01 Mixing Console Digita com no mínimo 32 canais de entrada 08 subgrupos 12 vias auxiliares 04 bandas de equalização filtro de graves, 02 Microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 04 Microfones com fio, 01 Aparelho de CD player para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico

CatSer: 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.262.443/0001-08 *VENCEDOR*	ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 2.400,00
11.567.742/0001-10	D. COELHO MILHAZES	R\$ 2.433,03
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 2.500,00
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI	R\$ 5.000,00
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 20.000,00

Item 2: LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE

Preço Estimado: R\$ 4.513,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.513,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.513,39

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE (SHOWS) COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: 16 CAIXAS DE SOM, SENDO 8 SUBWOOFER DE 2.000 WATTS E 8 CAIXAS DE ALTA DE NO MINIMO 1.200 WATTS, SISTEMA DE SI DE DUPL0,1 MESA DIGITAL COM 24 CANAIS NO MINIMO,02 EQUALIZADORES DE 31 BANDAS DE FREQUÊNCIA, PROCESSADOR DIGITAL PARA CORTE DE FREQUENCIAS, 06 RETORNO,06 MICRIFONES COM FIO E E PEDESTAL,03 MICROFONES SEM FIO,KIT D E BATERIA, 01 PÚLPITO. 01 TÉCNICO DE QUALIFICADO COM DRT, (CABOS DE MIC E P10, DIRECT BOX, CONECCÃO, ADAPTADOR ES, EXTENSÕES DE ENERGIA E DEMAIS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO,EM PERFEITO ESTADO). COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.106,67

Inc. 1 Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021



Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORA/BA

Data: 14/06/2023 09:30

Objeto: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de estrutura como equipamento de sonorização, iluminação, palco, dentre outros, para a realizações dos festejos do São João na sede, bem como no Santo Antônio no Povoado de Palmeiras e demais eventos no decorrer do ano, no Município de Contendas do Sincorá - BA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:90075

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 17:40

Homologação: 14/06/2023 17:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: BA

Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - SISTEMA INTERMEDIÁRIO DE SONORIZAÇÃO DESTINADO A SHOWS DE MEDIÓ PORTE, COMPOSTO BASICAMENTE DE 8 caixas de graves total 16 graves 12 line array copia vr audio medio de 12 + 13 monitores de chão 2 racks de potência 1 central de energia trifásico kits microfones cabos de instrumento 1 mesa analogica de 32 canais yamaha

CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.462.864/0001-90 *VENCEDOR*	EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUÇÕES	R\$ 3.500,00
13.734.565/0001-44	EUZILEI MOREIRA DE SOUSA ME LTDA	R\$ 4.106,67
23.504.645/0001-67	IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 4.106,67
19.678.294/0001-33	VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM & CIA LTDA	R\$ 4.200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.810,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Data: 22/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:154503

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2023 14:33

Homologação: 06/06/2023 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: Contratação eventual de serviços de estrutura, locação de equipamentos e mobiliários para a realização de eventos, a fim de atender as necessidades da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC.

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som - SONORIZAÇÃO - SISTEMA 02. Sistema de médio porte (público +/- 1 mil pessoas) destinado a eventos em ambientes internos/fechados composto basicamente de 01 mesa de som de 24 canais, 06 caixas de som com suporte, 04 microfones de mão, 4 pedestais para microfones de mão e demais acessórios, cabearmentos, extensões e insumos necessários à sua montagem e pleno funcionamento, bem como operador técnico

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCAAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.334.152/0001-09 *VENCEDOR*	START SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 4.607,00
11.735.746/0001-60	HRBRASIL CORRETORA DE SEGUROS E EVENTOS LTDA	R\$ 4.790,00
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 5.500,00
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 6.120,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 6.183,80
11.357.110/0001-21	GLW LICITACOES, TURISMO E EVENTOS - EIRELI	R\$ 6.310,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.623,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para locação de estruturas e equipamentos como: tendas tipo pirâmides, pavilhões, caminhão palco, treliças, grades de isolamento, palcos, octanorme para divisórias, piso em chapa naval, lona tipo rafia, iluminação tipo ramal, chapas para tablado em alumínio, sonorização de pequeno e médio porte, iluminação de médio porte e em espaço aberto, pontos de iluminação sonorização e iluminação para banda, banheiros químicos, painel de Led, gerador de ene

Descrição: **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO EM EVENTOS PÚBLICOS DE MÉDIO PORTE, PA COM, NO MÍNIMO, 12 LINE ARRY COM 12" E TITANIUM; 08 CAIXAS DE SUB COM 02 ALTO FALANTES DE 18"; 05 MONITORES CLAIR; 40 CABOS XLR 30 CABOS INSTRUMENTOS; 04 MICROFONES SEM FIO; 06 MICROFONES COM FIO, 50 M DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA; CABEAMENTO PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA; POTÊNCIAS COMPATÍVEIS COM O SISTEMA; CONSOLE - 01 MESA DIGITAL 32 CANAIS COM EXPANSÃO MÍNIMA DE 64 CANAIS DIGITAIS, NOTEBOOK COM PROCESSADOR COREL I7, INCLUÍDOS NO CUSTO AS DESPESAS COM TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, BEM COMO OPERADOR TÉCNICO RESPONSÁVEL DURANTE TODA A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS OS EQUIPAMENTOS DEVEM ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM AVARIAS QUE POSSAM COMPROMETER SUA FUNCIONALIDADE E SERÃO DISTRIBUIDOS, MONTADOS NO LOCAL DO EVENTO CONFORME DEFINIÇÃO E ORIENTAÇÃO DO TÉCNICO DE SOM DO DEPARTAMENTO DE CULTURA OU DO RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DE CADA SECRETARIA SOLICITANTE EM EVENTOS DE ATÉ 2 DIAS DE DURAÇÃO, SERÁ CONSIDERADO PARA PAGAMENTO COMO 1 DIÁRIA.**

CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES

Data: 04/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:987565

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 08:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PR

000956

CNPJ Ração Social do Fornecedor
11.495.234/0001-73 RODRIGO PONSONI BONETI
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 3.623,50

Item 3: LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE

Preço Estimado: R\$ 7.560,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7.560,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.560,24

Quantidade	Descrição	Observação
Unidades	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE, SISTEMA MULTI-AMPLIFICADO ESTEREO, CONTENDO 12 AUTO FALANTES PARA GRAVES, 12 PARA MÉDIO-GRAVE, 06 DRIVES TI (POR LADO); MIXER DE 48 CANAIS COM NO MÍNIMO 06 AUXILIARES PARA O SISTEMA DE PA; MIXER DE 48 CANAIS COM NO MÍNIMO 10 AUXILIARES PARA O SISTEMA DE MONITOR, MULTICABOS DE 56 VIAS (60 METROS COM SPLIT DE 20 METROS), 08 EQUALIZADOR GRÁFICO ESTEREO DE 31 BANDAS; 08 CANAIS DE COMPRESSOR; 08 CANAIS DE E NÓISE GATE; 12 CAIXAS DE RETORNO (FALANTES DE 15 POLEGADAS E DRIVE TITÂNIO), 32 MICROFONES (INCLUSIVE ESPECÍFICOS PARA BATERIAS, INSTRUMENTOS DE SOPRO E CORDAS), COM RESPECTIVOS PEDESTAIS E CLAMPS; 03 MICROFONES SEM FIO, 12 DIRECT BOX, 04 PROCESSADORES DE EFEITO (REVERB E DELAY); 01 CD PLAYER, 01 MD PLAYER, AMPLIFICAÇÃO E CABEAMENTO PARA LIGAR TODO O SISTEMA, BEM COMO DISTRIBUIÇÃO DE AC 117 VOLTS NO PALCO; 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA; 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO; 01 ANALISADOR DE ESPECTRO COM MICROFONE CALIBRADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9.911,88



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Sonorização, Iluminação, Palco e Geradores para realização de eventos deste Município.

Descrição: **Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização** - Serviços de sonorização e iluminação em grande porte que deverão conter: 02 mesas digitais de 32 canais cada, 02 processadores digitais, 16 caixas de 02 vias em sistema Fly, 08 caixas de Sub duplo, 06 amplificadores de potência; 04 caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhões de Led de 12 watts cada, 01 máquina de fumaça de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lâmpadas cada, 04 Microfones sem fios; 01 Kit de microfones para bateria contendo 7 peças a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure, 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para guitarra, 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminação; P.A. Syde LR para palco, 01 Main Power, 12 Directbox; cabos para conexões, 02 (Dois) funcionários incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada Serviço prestado por diária.

Data: 20/10/2023 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:989983
 Lote/Item: 1/8
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 25
 Unidade: UNIDADE
 UF: PR

000057

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.391.488/0001-41	SB EVENTOS E PRODUCAO LTDA	RS 7.008,40
47.731.430/0001-47	LUCAS DE LISBOA RUTHES 08198290990 *VENCEDOR*	RS 8.520,00
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	RS 9.811,76
03.015.027/0001-46	DALLAS AUDIO VISUAL LTDA	RS 10.012,00
11.128.800/0001-09	G V ENGENHARIA ELETRICA LTDA	RS 10.012,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	RS 10.012,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 4.846,05

Inv. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Sonorização, Iluminação, Palco e Geradores para realização de eventos deste Município.

Descrição: **Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização** - Serviços de sonorização em evento de Grande porte que deverão conter: 01 mesa digital de 24 canais; 01 processador digital; 04 caixas de 02 vias em sistema Fly; 04 caixas de Sub, 02 caixas de monitores ; 03 amplificadores de potência, 01 Kit de microfones condensadores dinâmicos para bateria contendo 7 peças a qualidade dos aparelhos devem ser similar ou superior a marca Shure; 02 Microfones , sem fios a qualidade dos aparelhos deve ser similar ou superior a marca Shure; 06 microfones padrão polar cardioid com fio a qualidade dos aparelhos deve ser similar ou superior a marca Shure; 05 pedestais de microfone; 05 microfone com fio a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca Shure; 01 amplificador de guitarra, 01 amplificador de baixo, 05 directbox; cabos para conexões, 01 (um) funcionário incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada Serviço prestado por diária.

Data: 20/10/2023 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:989983
 Lote/Item: 1/10
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 14
 Unidade: UNIDADE
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.731.430/0001-47	LUCAS DE LISBOA RUTHES 08198290990 *VENCEDOR*	RS 3.000,00
11.391.488/0001-41	SB EVENTOS E PRODUCAO LTDA	RS 3.426,50
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	RS 4.797,10
03.015.027/0001-46	DALLAS AUDIO VISUAL LTDA	RS 4.895,00
11.128.800/0001-09	G V ENGENHARIA ELETRICA LTDA	RS 4.895,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	RS 4.895,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.922,78

Ino. 1 Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Executiva de Estado de Cultura

Objeto: Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE, conforme especificações descritas no Termo de Referência

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

Data: 02/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:925490

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/06/2023 12:13

Homologação: 21/06/2023 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1 300

Unidade: UNIDADE

UF: PA

000958

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.746.610/0001-09 *VENCEDOR*	JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 6.980,00
07.072.916/0001-04	MIDIA CENTER SERVICOS DE PRODUCAO MUSICAL, CINEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 7.000,00
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 7.922,78
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21.600,00
33.297.234/0001-00	KBX LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA	R\$ 100.000,00

Item 4: LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO 1 - CAMARIM MEDINDO 4,00M X 4,00M, EM ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMÍNIO PADRÃO OCTANORM, FECHAMENTO EM PAINEL TS FORMICADO NA COR BRANCA, COM PISO ELEVADO DE 10CM DE ALTURA COM FORRAÇÃO EM CARPETE,

Preço Estimado: R\$ 3.538,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.538,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.538,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Dias	LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO 1 - CAMARIM MEDINDO 4,00M X 4,00M, EM ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMINIO PADRÃO OCTANORM, FECHAMENTO EM PAINEL TS FORMICADO NA COR BRANCA, COM PISO ELEVADO DE 10CM DE ALTURA COM FORRAÇÃO EM CARPETE, NA COR GRAFITE, COBERTOS POR TOLDO MODELO PIRAMIDE, MEDINDO 6,00M X 6,00M, COM INSTALAÇÃO ELET RICA CONTENDO 03 (TRES) TOMADAS TRI PÓLAR, 04 ARANDELAS COM LÂMPADAS DE 100 WATTS E AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.000,00

Ino. 1 Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Orgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS

Objeto: Formalização de sistema de registro de preços contratação de pessoa jurídica especializada em locação de estruturas para eventos (palco, sistemas de som, iluminação e afins) para atender as necessidades do Conselho Regional de Administração de Alagoas .

Descrição: Instalação e Montagem de Palco - Camarim climatizado tipo octanorm medindo 4,00x4,00m com piso e tenda, composto por: 02 mesas, 08 cadeiras, 01 espelho, 01 arara, 02 tornadas e iluminação.

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

Data: 27/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389134

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.370.279/0001-99	L C F SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
07.684.405/0001-35 *VENCEDOR*	PADRAO LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA

Valor da Proposta Final

RS 3.000,00
000059
RS 4.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 3.899,00

Ino. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista
 Objeto: Registro de Preço para eventual de e futura locação de estruturas e equipamentos para realização de eventos pelo município de São Jose da Bela Vista.
 Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - OCTANORM - CAMARIM EM OCTANORM MEDINDO 4,00M X 4,00M, COM 2,00M DE ALTURA EM PLACAS DE TS MEDINDO 1,00M X 1,00M (CADA) TS BRANCO BRILHANTE DUPLA FACE E GUARNIÇÕES EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, PONTO DE LUZ COM LAMPADA DE 25W E 1 TOMADA 110V E 1 TOMADA 220V. CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR PARA A CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR PARA A CONTRATANTE A ART OU DOCUMENTO EQUIVALENTE DA ESTRUTURA EM ATÉ 3(TRÊS) DIAS ÚTEIS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO
 CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES

Data: 29/06/2023 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:987091
 Lote/Item: /24
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: UNIDADE
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.130.614/0001-53 *VENCEDOR*	REIS & RIBEIRO ESTRUTURAS E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	RS 3.300,00
09.722.679/0001-52	FAZ EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI	RS 3.399,00
00.260.271/0001-86	A S GUERRA FRANCA	RS 3.490,00
03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA	RS 3.499,00
12.259.702/0001-73	JF SOM E LUZ LTDA	RS 3.899,00
17.599.828/0001-00	HJ MONTAGENS E EVENTOS EIRELI	RS 4.299,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	RS 4.344,06
10.774.559/0001-88	ELTON RODOLFO MARTINS DA SILVA	RS 4.430,00
10.397.074/0001-67	GAGO SHOWS E EVENTOS LTDA	RS 4.433,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 3.715,00

Ino. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO RIO DAS OSTRAS DE CULTURA/RJ
 Objeto: Eventual contratação de empresa(s) especializadas para prestar serviços de locação, montagem, desmontagem e operação de: sistemas de som amplificado, iluminação, efeitos especiais, geradores, palcos, fechamentos, camarins, banheiros químicos, veículos e tendas, para atender a estrutura operacional dos eventos que serão realizados pela Fundação Rio das Ostras de Cultura.
 Descrição: Locação Cobertura Desmontável - Camarim tipo tenda 4,00 x 4,00
 CatSer: 21164 - LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTAVEL

Data: 17/05/2023 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928284
 Lote/Item: 4/26
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 19/05/2023 11:53
 Homologação: 29/05/2023 10:15
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 40
 Unidade: UNIDADE
 UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.217.899/0001-85 *VENCEDOR*	S S PRODUTORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 2.500,00
08.736.955/0001-08	FP AUDIO - EIRELI	R\$ 2.691,00
37.018.865/0001-95	LEDPRO EVENTOS EIRELI	R\$ 2.700,00
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	R\$ 3.430,00
37.114.000/0001-22	MAGNAGO EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA	R\$ 4.000,00
07.919.674/0001-00	TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 5.768,94
01.741.069/0001-39	CARDIM & CARDIM LTDA	R\$ 5.768,94
08.973.746/0001-93	MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI	R\$ 5.785,00

Item 5: LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: COM MOTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 6 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE FUNDO E ALTURA DO PISO 1,5M

Preço Estimado: R\$ 3.416,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.416,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.416,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: COM MOTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 6 METRO S DE FRENTE X 6 METROS DE FUNDO E ALTURA DO PISO 1,5M FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDOS (AMPLA CONCORRENCIA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.416,67

(inc. I Art. 8º da Lei Federal nº 10.520 de 12 de Junho de 2002)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 13/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO SOM E ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO DE IMAGEM E TV'S PARA EVENTOS, para concretizar o Espaço Empresarial Internacional e Institucional, que atenderá a 10 Rondônia Rural Show do Governo do Estado de Rondônia, a pedido da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico – SEDEC

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão/1112023 / UASG.925373

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização - PALCO INOVAÇÃO TRIAGULAR (CxLxA) 8,00X5,50X5,50X0,60m:01 Palco de pequeno porte triangular com 8,00x5,50x5,50x0,60m conforme projeto, totalizando 22,50 m² de estrutura em alumínio de alta resistência, piso em compensado naval, altura regulável, mínimo 0,60 m de altura, conforme layout (croqui) da organização. Revestido com carpete preto com escada e rampa para acessibilidade, corrimão e extintores de incêndio sugeridos pela autoridade competente. Com documentação do CREA/CAU – ART/RRT, com assinatura do responsável técnico. Devendo ser instalada no local definido pela equipe da SEDEC, concluída e testada até 48h antes do horário agendado

Adjudicação: 17/03/2023 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.813.247/0001-27 *VENCEDOR*	WEST EVENTOS LTDA	R\$ 2.500,00
30.929.596/0001-70	L. A. PEREIRA PRODUÇÕES EIRELI	R\$ 2.577,78
02.642.034/0001-05	RSTF - SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 2.583,83
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA	R\$ 3.333,33
16.887.646/0001-72	NPX ENTRETENIMENTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3.500,00
15.072.269/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 3.818,94
14.371.005/0001-35	H.W. SERVIÇO DE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.018,94
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 10.000,00



000061

Item 6: LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE: 10M DE LARGURA X 8M DE PROFUNDIDADE COBERTO E COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO BRANCO, COM PISO PODENDO SER MONTADO NAS ALTURAS 0,80C

Preço Estimado: R\$ 5.635,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.635,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.635,89

Quantidade	Descrição	Observação
8 Dias	LOCAÇÃO DE PALCO DE MEDIO PORTE: 10M DE LARGURA X 8M DE PROFUNDIDADE COBERTO E COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO BRANCO, COM PISO PODENDO SER MONTADO NAS ALTURAS 0,80CM/1,20M/1,60M. TORRES EM BOX TRUSS ALUMÍNIO 0-30, COM COBERTURA DE LONA BRANCA, ALTURA DE PISO AO TETO 7M, PODENDO SER SOLICITADO O SISTEMA DE COLUNAS PARA P.A. FLY EM MODULOS METALICOS, CONTIGUOS AO PALCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 M DE FRENTE POR 2 M DE PROFUNDIDADE E 7M ALTURA DO PISO COMPATIVEL COM O PALCO. ESCADA DE ACESSO. TODO PISO CARPETADO PODENDO SER NAS CORES PRETO, MARROM OU VERMELHO. TODA ESTRUTURA DE PALCO RECEBE GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO EM GRADE METÁLICA COM ALTURA DE 1,10 E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE 0,11CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.307,00

ins. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura, equipamentos, organização e decoração de eventos, no município de aurora do para.
 Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - LOCAÇÃO DE PALCO DE MEDIO PORTE 10M X 08M
 CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 24/03/2023 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão.312023 / UASG.980389
 Lote/Item: /2
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 24/03/2023 14:43
 Homologação: 28/03/2023 15:59
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2
 Unidade: UNIDADE
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.975.387/0001-31 *VENCEDOR*	TELMA REGIA SOARES MELO MOTA LTDA	R\$ 4.186,65
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 5.200,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 7.415,34
97.551.177/0001-18	A C NOGUEIRA PRODUCCOES EIRELI	R\$ 7.566,07

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.600,00

ins. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Jaquaretama
 Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
 Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO MEDIO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO MEDIO PORTE

Data: 18/07/2023 14:56
 Modalidade: Pregão (Setor público)
 SRP: SIM
 Identificação: 037_2023_pe
 Lote/Item: 4/6
 Ata: N/A
 Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
 Quantidade: 16
 Unidade: Dia
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.104.410/0001-04 *VENCEDOR*	SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	R\$ 5.600,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Ino: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão:	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	Data:	18/04/2023 00:00
Objeto:	ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 155/2022 DO MUNICÍPIO DE ANICÓIS/RN, LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE EVENTOS (TENDA E GRADE DE ISOLAMENTO, MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS, PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, GERADOR)	Modalidade:	Adesão/Carona em registro de preço
Descrição:	LOCAÇÃO DE DIARIA DE PALCO DE MÉDIO PORTE TAMANHO 10X6: DESCRIÇÃO: PAL - LOCAÇÃO DE DIARIA DE PALCO DE MEDIO PORTE TAMANHO 10X6. DESCRIÇÃO: PAL	SRP:	SIM
		Identificação:	12023
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Adjudicação:	18/04/2023 00:00
		Fonte:	168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
		Quantidade:	8
		Unidade:	DIA
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.972.310/0001-57	CIA PROMOÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5.000,00

Item 7: LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM) MEDINDO 14M DE CENA, 12M DE PROFUNDIDADE, PISO HÁ 1,20M DO SOLO, MODULAR EM ESTRUTURA METÁLICA E EM COMPENSADO NAVAL 18MM, 6M DE VÃO LIVRE

Preço Estimado: R\$ 7.374,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7.374,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.374,56

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM) MEDINDO 14 M DE CENA, 12M DE PROFUNDIDADE, PISO HÁ 1,20M DO SOLO, MODULAR EM ESTRUTURA METÁLICA E EM COMPENSADO NAVAL 18MM, 6M DE VÃO LIVRE DO PISO AO TETO COBERTO EM ESTRUTURA METÁLICA E LONA AUTO-EXTINGUIVEL COM BLACK OUT NA COR CINZA E PRETA; GUARDA CORPO NO FUNDO E NAS LATERAIS DO PALCO; 01 (UMA) ESCADA DE ACESSO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 1,20M DE LARGURA DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Ino: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	Data:	23/11/2022 09:00
Objeto:	Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) em organização de eventos, sob demanda, e serviços correlatos a serem realizados no Município de Campo Magro/PR, em atendimento as necessidades de todas as secretarias municipais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Instalação e Montagem de Palco - Locação de palco 10,00X6,00X1, 50m de altura - com 4 lances de escadas de 30 cm,com 1 rampa de acesso com corrimão em 1 das laterais. Também será necessária uma escada de acesso no fundo do palco. Palco e escadas com forração de no mínimo 3mm. Transporte, montagem, desmontagem e ART incluso. PALCO TIPO A - GRANDE PORTE	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:722022 / UASG:980842
		Lote/Item:	4/23
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	23/11/2022 17:18
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.621.611/0001-21	AVS LOCAÇÃO DE STANDS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 8.800,00
35.725.422/0001-09	PARANA EVENTOS LTDA	R\$ 8.990,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 9.843,33
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 10.366,67



000038

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.749,50

Por: II Art. 6º da Lei nº 5 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tangará

Data: 11/08/2023 20:20

Objeto: o registro de preço a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DE TENDAS MODELO CHAPÉU DE BRUXA E COBERTURA PARA PALCO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE TANGARA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250776

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PALCO 12 X 06 01 PALCO MEDINDO 12 M DE BOCA DE CENA, 6 M DE PROFUNDIDADE, COM ALTURA AJUSTÁVEL DE 0,50 CM A 1,2M DO CHÃO AO PISO, DEVE SER TOTALMENTE NIVELADO, SEM FRESTAS COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE. - PALCO 12 X 06 01 PALCO MEDINDO 12 M DE BOCA DE CENA, 6 M DE PROFUNDIDADE, COM ALTURA AJUSTÁVEL DE 0,50 CM A 1,2M DO CHÃO AO PISO, DEVE SER TOTALMENTE NIVELADO, SEM FRESTAS COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: PAC

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.444.136/0001-20 *VENCEDOR*	MARCELO ZANON	R\$ 4.495,00
20.308.023/0001-75	F&V SHOWS E EVENTOS LTDA	R\$ 4.500,00
49.319.018/0001-40	LOC TENDAS LTDA	R\$ 4.999,00
04.419.138/0001-60	Avaj Produções Artísticas Eireli Me	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.000,00

Por: II Art. 6º da Lei nº 5 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Jaguaratama

Data: 18/07/2023 14:56

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor publico)

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE

SRP: SIM

Identificação: 037_2023_pe

Lote/Item: 4/4

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 15

Unidade: Dia

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.104.410/0001-04 *VENCEDOR*	SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	R\$ 8.000,00



Item 8: LOCAÇÃO DE TENDA DE COBERTURA, MODELO PIRÂMIDE.

Preço Estimado: R\$ 745,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 745,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 745,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Dias	LOCAÇÃO DE TENDA DE COBERTURA, MODELO PIRÂMIDE. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: A 6X6 METROS, UNIDAS POR CALHAS DE ESCOAMENTO D'ÁGUA ACABAMENTO INTERNO DA COBERTURA COM REBAIXAMENTO DE TETO, DAS LATERAIS À CUMIEIRA EM TECIDO TIPO LYCRA NOVO, NA COR BRANCA (ENVELOPAMENTO); B. ELEVAÇÃO DA TENDA (PÉS) ATÉ 05 (CINCO) METROS DE ALTURA PARA COBERTURA DE ARQUIBANCADAS; C 04 (QUATRO) TENDAS QUE FICARÃO VAGAS, SERÃO DESTINADAS PARA ACOMODAÇÃO DOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS E IMPRENSA E SAÚDE. D A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNCER BANNER DE IDENTIFICAÇÃO PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, IMPRENSA E SAÚDE E. TODAS AS BASES DE SUSTENTAÇÃO DAS COBERTURAS DAS ARQUIBANCADAS, DEVERÃO PARTIR DO CHÃO, PARA EVITAR O ESCOAMENTO DE ÁGUA SOBRE AS MESMAS.	000064

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Ino: Lei: 5ª da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Data: 13/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de eventos, incluindo estrutura, animação musical e serviços correlatos para a realização de eventos e festividades culturais no Município de São Domingos do Azeitão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação Cobertura Desmontavel - TENDAS 5X5 - locação de tendas, tamanho 5mx5m, com montagem, desmontagem, e manutenção quando necessario, com cobertura em lona night day, cor branca, com estrutura em ferro galvanizado e altura do pé direito de 3m, modelo pirâmide	SRP: SIM
CatSer: 21164 - LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTAVEL	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980228
	Lote/Item: 2/17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 10:35
	Homologação: 22/03/2023 17:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.642.034/0001-05	RSTF - SERVICOS, LOCACOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 400,00
21.105.155/0001-62	ILMARA LIMA DA SILVA	R\$ 400,00
13.721.025/0001-26	G E A CASTRO E CIA LTDA	R\$ 600,00
VENCEDOR		
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.035,00

Ino: Lei: 5ª da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanização	Data: 11/01/2023 08:00
Objeto: Locação de mesas e cadeiras, montagem de tendas e gradis, incluindo transporte dos materiais para atividades e ações da Empav.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - Locação de Tenda Modelo Pirâmide, com calhas laterais medindo 10mx10m, com lona TD 1000, antichamas, altura lateral 3m.	SRP: SIM
CatSer: 21164 - LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTAVEL	Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:927936
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2023 13:29
	Homologação: 23/01/2023 16:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.851.262/0001-09	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 900,00
VENCEDOR		



CNPJ Razão Social do Fornecedor
17.426.677/0001-41 P S MENDES
04.433.214/0001-02 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$ 1.035,00

R\$ 1.045,33

000935

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte
Município de Serra Negra do Norte
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em locação de estruturas para eventos, para datas Comemorativas do Calendário Municipal.
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRÂMIDE, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTICHAMAS MEDINDO 6 X 6 METROSCOM ESTRUTURA EM FERRO OU ALUMÍNIO. - LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRÂMIDE, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTICHAMAS MEDINDO 6 X 6 METROSCOM ESTRUTURA EM FERRO OU ALUMÍNIO.

Data: 18/04/2023 20:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 233191

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: DIA

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.953.509/0001-66	M H CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
17.886.274/0001-22	DENISE MOURA DO NASCIMENTO	R\$ 700,00
14.177.675/0001-59	ANTONIO AECIO DA SILVA	R\$ 1.000,00

Item 9: LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE MÉDIO PORTE: MONTAGEM E DESMONTAGEM. - CAPACIDADE DE ATÉ 100 PESSOAS

Preço Estimado: R\$ 6.309,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.309,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.309,04

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE MÉDIO PORTE: MONTAGEM E DESMONTAGEM - CAPACIDADE PARA ATÉ 100 (CEM) PESSOAS. - DIMENSÕES MÍNIMAS: 8,00M DE FRENTE X 6,00 M DE PROFUNDIDADE, COM PISO ESCALONADO EM 3 (TRÊS) NÍVEIS: 0,90 CM, 1,10 M E 1,30 M DE ALTURA. - A ESTRUTURA DEVERÁ CONTA COM GRADE DE PROTEÇÃO (FRENTE, LATERAIS E FUNDOS); - A COBERTURA DEVERÁ SER DO TIPO UMA ÁGUA, COM AVANCE; - A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR COM ATERRAMENTO APROPRIADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.121,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação dos serviços de locação, montagem, desmontagem, transporte e manutenção das tendas, coberturas, grades, estruturas, pisos e containers para serem utilizados em eventos Municipais.
Descrição: Locação bens móveis - CAMAROTE 12,6x4Camarote com cobertura e piso em estrutura ground p-30, piso em Praticavel 2m x1m e altura de 0,9 a 2,5m altura perfil estruturado metálico de alumínio 100mm, chapa em compensado naval 25mm anti-derrapante preto e capacidade 500 Kg M². Estrutura da cobertura em ground p-30, 25m x 05m com avanço de 1m para frente em lona vinilica branca para cobertura e fundos, td1000 d3 710g 0,56mm, com black out, antichama, antimoho, proteção UV, na cor branca. A cobertura deve ser 1m maior para frente, Grades parapeito em todos os lados, duas escadas de 1,1M de largura.

Data: 21/08/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1672023 / UASG:987885

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 22888 - LOCAÇÃO BENS MÓVEIS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.263/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 6.121,67
07.138.297/0001-03	A DE LIMA LOCACOES DE TENDAS	R\$ 6.121,67
01.110.447/0001-86	WB EVENTOS LTDA	R\$ 6.121,67
17.140.866/0001-09	MUNDI LOCACOES DE ESTRUTURAS E TRIOS ELETRICOS & COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6.121,67
VENCEDOR		

000036

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.705,45

Ino. 1 Art. 3º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	Data: 07/06/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Eventual Locação de Palco, Som, Iluminação e Estruturas Diversas, Materiais e Equipamentos para Atender aos Diversos Eventos Promovidos E/Ou Apoiados pelo Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Demais Secretarias da Prefeitura Municipal de Paudalho/PE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - LOCAÇÃO DE CAMAROTE COM PISO MEDINDO 8M X 6M. ALTURA DO PISO DE 0,50 A 1,00 M DO SOLO. COLUNAS COM COBERTA EM BOX -TRUSS P30 PISO EM PLATAFORMA DE ESTRUTURA METÁLICA E COMPENSADO NAVAL COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M2, COBERTO DE CARPETE DE COR CINZA E GUARDA CORPO AO REDOR E FRONTAL. LONA DA COBERTURA ANTI CHAMAS E ANTI UV COM RAMPA DE ACESSO PARA OS CADEIRANTES, TUDO ISSO ATENDENDO AS NORMAS DE ACESSIBILIDADE, PREVENDO RAMPAS, CORRIMÃO, PISO TÁTIL, SINALIZAÇÃO, CONFORME NBR 9050 ACOMPANHADO DE ART/CREA	SRP: SIM
CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG.982511
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/06/2023 11:31
	Homologação: 20/06/2023 09:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.851.941/0001-18	HAPPY ESTRUTURAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.200,00
VENCEDOR		
28.296.878/0001-35	PORTAL DE CONSTRUCAO E SERVICO LTDA	R\$ 5.590,00
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.600,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 5.700,00
03.314.084/0001-26	START PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 5.705,45
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5.705,45
36.207.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5.705,45
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 5.705,45
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 5.705,45
10.289.236/0001-29	B H SERVICOS EM SONORIZACAO LTDA	R\$ 5.705,45
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 5.705,45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.100,00

Ino. 1 Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO DE INVESTIMENTO SOCIAL
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCOS, TENDAS E BANHEIROS QUÍMICOS
 Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA TIPO CAMAROTE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DIMENSÕES DE 10M X 10M, COM COBERTURA PIRAMIDAL EM LONA NA COR BRANCA, ESTRUTURA METÁLICA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CALHAS EM TODA SUA EXTENSÃO LATERAL, PISO ELEVADO COM ALTURA M - LOCAÇÃO DE TENDA TIPO CAMAROTE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DIMENSÕES DE 10M X 10M, COM COBERTURA PIRAMIDAL EM LONA NA COR BRANCA, ESTRUTURA METÁLICA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CALHAS EM TODA SUA EXTENSÃO LATERAL, PISO ELEVADO COM ALTURA MÍNIMA EM RELAÇÃO AO SOLO DE 1,20M, E ALTURA MÍNIMA COM RELAÇÃO AO PISO DE 3 METROS NAS EXTREMIDADES E 3,5 METROS NO CENTRO DA COBERTURA.

Data: 06/09/2023 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00017723
 Lote/Item: 1/11
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: itaporams.ddns.net:5656/Transparencia/
 Quantidade: 5
 Unidade: DIA
 UF: MS

000067

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.523.714/0001-09 *VENCEDOR*	SO FESTAS LOCAÇÃO DE TENDAS LTDA	R\$ 7.100,00

Item 10: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: VERSÃO STANDARD (CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE HIGIÊNICO, IDENTIFICAÇÃO DE GÊNERO MASCULINO/FEMININO)

Preço Estimado: R\$ 279,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 279,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,73

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: VERSÃO STANDARD (CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE HIGIÊNICO, IDENTIFICAÇÃO DE GÊNERO MASCULINO/FEMININO, PONTOS DE VENTILAÇÃO, ABERTURA PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO DA PORTA COM IDENTIFICAÇÃO ABERTO/FECHADO); - DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,10M DE LARGURA X 1,20M DE PROFUNDIDADE X 2,30M DE ALTURA. - CONFECCIONADO EM POLIETILENO (100%) DE ALTA DENSIDADE, SENDO O PISO ANTIDERRAPANTE DO MESMO MATERIAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 250,00

Itm 1 Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JACAREHY
 Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de banheiros químicos para uso em diversos eventos da FCJ em 2023/2024.
 Descrição: Locação container (container) - Locação Container (Container) - Banheiro Químico Modelo Camarim Super (masculino/feminino)
 CatSer: 25640 - LOCAÇÃO CONTAINER (CONTAINER)

Data: 17/10/2023 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:52023 / UASG.926780
 Lote/Item: 1/3
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: UNIDADE
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.565.315/0001-49	F. L. SANI EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS EIRELI	R\$ 240,00
00.981.448/0001-33	QUALITY SANI - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 245,00
44.535.035/0001-09	44.535.035 ISA BRAGA DE SANTANA	R\$ 250,00
10.602.625/0001-87 *VENCEDOR*	LEMMARA COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 250,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 300,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Ino. 1 Art. 6º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

000068

Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JACAREHY
 Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de banheiros químicos para uso em diversos eventos da FCJ em 2023/2024.
 Descrição: Locação container (container) - Locação Container (Container) - Banheiro Químico Modelo cabine sanitária portador de necessidades especiais - PCD (masculino/feminino)
 CatSer: 25640 - LOCACAO CONTEINER (CONTAINER)

Data: 17/10/2023 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:52023 / UASG.926780
 Lote/Item: 1/2
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: UNIDADE
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.602.625/0001-87 *VENCEDOR*	LEMMARA COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 250,00
01.565.315/0001-49	F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 260,00
00.981.448/0001-33	QUALITY SANI - LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 290,00
44.535.035/0001-09	44.535.035 ISA BRAGA DE SANTANA	R\$ 300,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,20

Ino. 1 Art. 6º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AUTARQUIA DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE APUCARANAS/PR
 Objeto: Contratação de empresas para locação de banheiros químicos e de tendas piramidais
 Descrição: Locação Guarita / Cabine Sanitária - Banheiro químico: masculinos e femininos, sendo 06 (seis) no cemitério CRISTO REI e 02 (dois) no cemitério da saúde, em Apucarana.

Data: 22/09/2023 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:112023 / UASG.929736
 Lote/Item: /1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 8
 Unidade: UNIDADE
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.311.895/0001-01 *VENCEDOR*	EFICAZ LOCADORA LTDA	R\$ 299,20

Item 11: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR TIPO 1: GERADOR DE 180 (CENTO E OITENTA) KVA, BLINDADO, SILENCIADO, FECHAMENTO TRIFÁSICO EM 220/380/440 COM MOTOR DE 1800 RPM 60 HZ CONTENDO: 04 CABOS DE AC COM NO MÍNIMO DE 50 METROS; 01 CAIXA INTERMEDIARIA COM BARRAMENTO;

Preço Estimado: R\$ 5.515,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.515,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.515,78

Quantidade	Descrição	Observação
6 Dias	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR TIPO 1: GERADOR DE 180 (CENTO E OITENTA) KVA, BLINDADO, SILENCIADO, FECHAMENTO TRIFÁSICO EM 220/380/440 COM MOTOR DE 1800 RPM 60 HZ CONTENDO: 04 CABOS DE AC COM NO MÍNIMO DE 50 METROS; 01 CAIXA INTERMEDIARIA COM BARRAMENTO; 01 MAQUINISTA OPERADOR DO EQUIPAMENTO. CORRERA POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA O DEVIDO ABASTECIMENTO DE OLEO DIESEL NECESSÁRIO DURANTE TODO O PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO EVENTO, BEM COMO A EQUIPE TECNICA NECESSARIA A SUA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.158,33

Ano: 1-Ata: 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREF. MUN. DE DOM MACEDO COSTA

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos palco, som, iluminação, gerador, banheiro químico, toldos e tendas para eventos realizados nas diversas secretarias do município de Dom Macedo Costa.

Descrição: Locação Gerador Elétrico - GRUPO GERADOR TIPO II - gerador de energia, móvel silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA trifásico, tensão 380/220 watto, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação

CatSer: 21679 - LOCAÇÃO GERADOR ELETRICO

Data: 15/06/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:983503

Lote/Item: 4/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2023 11.17

Homologação: 19/06/2023 11.37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: BA

000069

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.419.692/0001-81 *VENCEDOR*	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4.000,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 4.075,16
12.470.689/0001-05	BAHIA FEST PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.158,33
00.636.230/0001-41	ALVARO MARQUES REIS DE SALVADOR	R\$ 4.158,33
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 4.158,33
22.042.925/0001-35	JN MUSIC EVENTOS LTDA	R\$ 4.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.999,00

Ano: 1-Ata: 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Contratação de empresas especializadas na locação, com montagem e instalação de estrutura de palco com camarins, gradis, placas para fechamento, banheiros químicos, gerador de energia e infraestruturas de iluminação necessários para a realização de eventos culturais, artísticos.

Descrição: Locação Gerador Elétrico - Locação de gerador móvel de energia elétrica "stand by" com capacidade mínima de 225kva, rotação nominal de 1800 rpm, trifásico 220/380V, tensão 440/330/220/110vac, 60hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 82 db 1,5m, com 02 jogos de cabos de 50% 100% 120mm/4lanças/3m flexíveis (120mmx4) (30m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora automática para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3m de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16mm², no mínimo com 5m com conectores. Outras características: - filtros com elementos substituíveis para ar tipo seco, para óleo combustível, dotado de alternador para carga de bateria. O gerador deverá estar devidamente abastecido com autonomia de funcionamento de 24 horas, e reabastecido sempre que for necessário. 1 extintor ABC 4A-40BC e 1 extintor 40 ABC. Demais especificações no termo de referência, anexo I do edital

CatSer: 21679 - LOCAÇÃO GERADOR ELETRICO

Data: 30/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:154069

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2023 08.13

Homologação: 01/06/2023 09.39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.647.055/0001-59 *VENCEDOR*	TRACKMAQUINAS MANUTENCAO DE GERADORES LTDA	R\$ 5.000,00
35.099.493/0001-43	CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR 09896441626	R\$ 5.999,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 6.131,67



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021

000070

R\$ 6.390,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS

Data: 28/12/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL E TERMO DE CONVENIO 1393/2022-SECEL

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Descrição: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA MOVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 255 KVA, TRIFASICOS, TENSAO 380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTECAO, SILENCIADO EM NIVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB @ 1,5 METROS, ACOPLAD - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA MOVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 255 KVA, TRIFASICOS, TENSAO 380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTECAO, SILENCIADO EM NIVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB @ 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHAO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RAPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 120MM/4LANÇAS/25 METROS FLEXIVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXAO INTERMEDIARIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELETRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTECAO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MINIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES

Identificação: 510130-5-039-2022

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.655.369/0001-81

OPCAO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA

R\$ 6.390,00

VENCEDOR

Item 12: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE 24 REFLETORES

Preço Estimado: R\$ 4.290,56 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.290,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.290,56

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE 24 REFLETORES FOCO FECHADO (LÂMPADAS PAR 64), 01 ME SA/DIMMERS COM NO MINIMO 36 CANAIS, 01 RACK DIMMER COM NO MINIMO 06 CANAIS, CABOS E CONEXÕES, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS COM CORES VARIADAS NO MINIMO 09, 01 OPERADOR TECNICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.216,67

Inc. I Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE NOVA IGUAÇU

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de locação de estrutura para evento, locação de cenário e material gráfico para realização da "Festa da Banana com Shows Musicais, Feira Gastronômica e Feira de Artesanato em Jaceruba", conforme convênio nº 930068/2022 por intermédio da secretaria nacional de fomento e incentivo à cultura (sefic)/secretaria especial da cultura/ministério do turismo, com fundamento na lei 8666/93, portaria interministerial.

Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial / Artística - Locação de Sistema de Iluminação de Médio Porte, conforme especificações: 1 Mesa Digital de 2048 Canais DMX, 1 Sistema de Diemer Digital DMX com 60 Canais de 4R WA, 8 Raptor DTS, 8 PAR Leds 9WTS FUUL Color, 40 Lâmpadas PAR 64, 02 Varas de Lâmpadas PAR #5 Gelatina CTB, 6 Ribaltas, 8 Elipsoidal 750WTS, 4 Bruts 6 Lâmpadas, 1 Maquinas de Fumaça DMX com Ventilador, 1 Canhão Seguidor, 1 Intercon com 4 Fones, 6 Atomic X5, 1 MA Ultra Light, 01 Multicabo 12 vias XLR, 3 Cabos de Rede CAT6/1000, Luz de Serviços, 6 RIBALTAS, 12 Moving Head Spot, 12 Moving Bean, 6 Strobatomic 3000, Fiação Necessarias Para Toda Ligação 50 Metros Q50, 30 Metros Q30, 8 Sleeves, 06 Pau de Cargas, 8 Bases, 12 Talhas de 1 Tonelada, 12 Algemias Giratórias, 6 Canos de 6 Metros 60 Metros de Passa Cabos Com 4 VIAS, 1 Técnico de Iluminação Cênica, 2 Mão de Obra de Manutenção

CatSer: 15296 - PROJETO E MONTAGEM DE ILUMINACAO - RESIDENCIAL / COMERCIAL / ARTISTICA

Data: 11/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22023 / UASG.4629

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

000971

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.879.792/0001-30 *VENCEDOR*	RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	R\$ 3.333,33
37.018.865/0001-95	LEDPRO EVENTOS EIRELI	R\$ 7.100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.500,00

Art. 1º da Lei nº 02 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação e instalação de materiais para eventos, visando atender as necessidades da Secretaria de Cultura.

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE.ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: 1 (um) Mesa de iluminação 24 canais de fader,; 08(OITO) Refletores PAR LED RGB 3w 08 (oito) Bean 01 (um) Máquina de fumaça de 1.500w, com ventilador: 04 (quatro) Atomic (strobo) RGBW; 04 (QUATRO) Refletores LED 100W e fiação necessaria para a iluminação da testeira e area de serviço: Fiação e cabeamento para a ligação do sistema, distribuidor de energia com aterramento, 01 racks filtrados ditel de 12 canais, 08 moving head

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

Data: 05/06/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432023 / UASG:982333

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.097.841/0001-70 *VENCEDOR*	WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS	R\$ 1.950,00
19.297.022/0001-93	EDUARDO DA SILVA BARBOSA	R\$ 2.100,00
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 2.500,00
14.256.609/0001-30	W L PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3.300,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI	R\$ 3.500,00
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 3.700,00
12.851.941/0001-18	HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3.899,00
03.314.084/0001-26	START PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 3.998,00
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 4.500,00
28.296.678/0001-35	PORTAL DE CONSTRUCAO E SERVIÇO LTDA	R\$ 4.500,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.955.367/0001-24	ANTONIO MARIO DE BARROS PRODUCOES	R\$ 5.500,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 5.553,54
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 5.555,00
36.207.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5.600,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 5.666,67
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5.666,67
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 5.666,67
10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 5.666,67

000072

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.155,00

Item 13: 5ª edição de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 09/05/2023 14:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços de locação de palco, sistema de som e iluminação, geradores de energia e banheiros químicos para realização do projeto Forro nos Bairros 2023. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:983403

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PEQUENO PORTE: 18 refletores par- 64; 18 par led de 3wts; 04 mine burth c/ 04 lâmpadas cada; 01 mesa de iluminação, com no 2048 canais sendo 512 canais por linha; 02 máquinas de fumaça de 1.500wts, 01 central de energia com 01rack digital com 12 canais e 02 módulo disjuntor com 12 canais e 02 sprinter; 02 ventiladores, 06 efeitos moving spot, 08 efeitos moving beam, com lâmpadas 5R, 7R ou 15R, 04 strobo 3 000wts, 01 canha~o seguidor com lâmpadas 1 200wts com lâmpada 5R, Cabo necessários para funcionamento de todos os equipamentos interligados com comandos DMX

Quantidade: 11

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.567.742/0001-10 *VENCEDOR*	D. COELHO MILHAZES	R\$ 2.990,00
43.120.403/0001-87	VALEPS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
00.636.230/0001-41	ALVARO MARQUES REIS DE SALVADOR	R\$ 3.310,00
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.333,33

Item 13: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE: 48 REFLETORES FOCOS 1, 2 A 5 (LÂMPADAS PAR 64), 01 MESA/

Preço Estimado: R\$ 5.379,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.379,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.379,17

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE: 48 REFLETORES FOCOS 1, 2 A 5 (LÂMPADAS PAR 64), 01 MESA/ DIMMERS COM NO MÍNIMO 48 CANAIS, 03 RACK DIMMER COM NO MÍNIMO 12 CANAIS, CABOS E CONEXÕES, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS COM CORES VARIADAS NO MÍNIMO 08, SISTEMA MONTADO DE BOX TRUSS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AXILIAR TECNICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6.187,50

Item 14: 5ª edição de 07 de Julho de 2021



Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Objeto: Contratação de solução integrada para realização do VIII ENCONTRO DO CONSELHO DOS PRESIDENTES DOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA – CONSEPRE, incluindo os seguintes serviços: Serviço completo de Buffet (com cessão de recursos humanos/equipe de apoio). Serviço de Ornamentação. Mobiliários: Atração Musical, Infraestrutura; Serviço de Valet e Locação de espaço, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.

Descrição: Promoção de Evento - Locação de sistema de iluminação de medio porte, com canhões de luz c/ foco I, 06 canhões de luz foco V, 08 refletores, strobes dmx 1500, 01 maquina rack, 01 mesa de 24 canais, 01 multicable de 50m, 01 canhão seguidor, 01 maquina de lazer com capacidade para a iluminação do palco, skay paper hauser

Data: 28/09/2023 11:46

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:422023 / UASG:925866

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: AM

000073

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.199.109/0001-74 *VENCEDOR*	P V FERREIRA	R\$ 4.000,00
07.273.845/0001-10	DAHORA PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.500,00
11.699.529/0001-61	VERA LUCIA DA SILVA MOULTHROP	R\$ 4.600,00
08.390.066/0001-00	J.B.V. SERVICOS DE BUFE LTDA	R\$ 6.000,00
04.766.602/0001-89	DURIGON EVENTOS E FORMATURAS LTDA	R\$ 6.375,00
08.973.746/0001-93	MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI	R\$ 6.400,00
24.933.193/0001-00	NOTORIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 6.400,00
08.938.273/0001-93	FENIX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 8.287,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.500,00

Inc. I Art. nº da IN nº de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas nos serviços de modo contínuo de locação de equipamentos de som, iluminação, palcos e outros, incluindo montagem, utilização, desmontagem, manutenção, e apoio logístico destinados as Secretarias do Município de Maceió/AL.

Descrição: Locação transformador energia - Iluminação Medio Porte - Sistema de iluminação para atender evento de Medio Porte com as seguintes características mínimas: 32 Moving 9r, 16 Moving wash, 48 par led outdoor RGBWA, 24 Cobs 2 fumacas hase. Com grid em alumínio Q30 medindo 6.00x6.00x4.00. Incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores tecnicos necessarios e desmontagem. Incluindo cabeamento necessário, operador tecnico, montagem e desmontagem.

CatSer: 21962 - LOCACAO TRANSFORMADOR ENERGIA

Data: 02/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:926703

Lote/Item: 8/32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/05/2023 11:20

Homologação: 31/05/2023 10:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.294

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.565.557/0001-15	M. DOS S. SILVA EIRELI	R\$ 2.989,00
19.131.393/0001-09 *VENCEDOR*	T DOS SANTOS GOMES LTDA	R\$ 2.990,00
04.689.271/0001-57	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 3.000,00
33.248.222/0001-87	S MACEDO BARBOSA DE SOUSA LTDA	R\$ 6.000,00
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 7.000,00
07.664.405/0001-35	PADRAO LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 8.000,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para locação de estruturas e equipamentos como: Pirâmides, Pavilhões, caminhão palco, treliças, grades de isolamento, palcos, octanorme para divisórias, piso em chapa naval, lona tipo rafia, iluminação tipo ramal, chapas para tablado em alumínio, sonorização de pequeno e médio porte, iluminação de médio porte e em espaço aberto, pontos de iluminação sonorização e iluminação para banda, banheiros químicos, painel de Led, gerador de energia, tapete

Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - Contratação para prestação de serviços de iluminação em eventos públicos de médio porte sendo os equipamentos mínimos exigidos:??- 72 m de treliça Q30 em alumínio linha pesada, 08 beam 200 - 20 par LED 3 W rgbw; 08 elipso, 04 mini brut com no mínimo 4 lâmpadas, 02 atomic, 12 lamp par 64, 01 mesa de luz digital mínimo 64 canais, 02 dimer 12 canais, 02 po power, Fechamento para o grid; cabeamento para a iluminação, 02 máquinas de fumaça, 4 globos espelhados de 50 cm; 4 laser com 4 saídas. Incluídos no custo as despesas com transporte instalação dos equipamentos, bem como operador técnico responsável durante toda a realização dos eventos. Os equipamentos devem estar em bom estado de conservação sem avarias que possam comprometer a funcionalidade dos mesmos, e serão distribuídos, montados no local do evento conforme definição e orientação do técnico de som do departamento de cultura ou do responsável pela organização do evento de cada Secretaria solicitante.??Em eventos de ate 2 dias de duração, sera considerado para pagamento como 1 diaria.??

Data: 08/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1902022 / UASG.987565
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/11/2022 14:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: PR

000074

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.495.234/0001-73 *VENCEDOR*	RODRIGO PONSONI BONETI	R\$ 5.400,00
10.355.221/0001-36	LEDER E MAFFRA LTDA	R\$ 5.450,00
07.576.497/0001-30	MAURO JOSE MARTINELLO	R\$ 5.450,00
16.651.256/0001-07	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 5.450,00

Item 14: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE: 04 MOVING HEAD; 04 MOVING BEAN 200; 12 CANHÕES PAR LED RGBW; 12 REFLETORES HQI; 01 LESER MESA AVOLITES

Preço Estimado: R\$ 8.360,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8.360,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8.360,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE: 04 MOVING HEAD; 04 MOVING BEAN 200, 12 CANHÕES PAR LED RGBW, 12 REFLETORES HQI; 01 LESER MESA AVOLITES E PILOT 2000 SISTEMA DE RAK DIMER. MUV XRS DTS E ROBE AT 575 STROBOS ATOMIC 3000. PAR DE LED DE 3W NORMAL E 5W BLINDADA ELIPSON DE 25/50 GRÃOS FRESNEL DE 1000W TELEM PAR 64 FOCO 5, 2 E 1 MAQUINA DE FUMAÇA 2000W	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado de Alagoas
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas nos serviços de modo contínuo de locação de equipamentos de som, iluminação, palcos e outros, incluindo montagem, utilização, desmontagem, manutenção, e apoio logístico destinados as Secretarias do Município de Maceió/AL.

Descrição: **Locação transformador energia** - Iluminação Grande Porte - Sistema de iluminação para atender evento de Grande Porte com as seguintes características mínimas: 2 Controladoras GRAND M.A , 48 Moving 9r , 32 moving matrix led , 32 moving wash , 8 mini brutes , 62 par led outdoor DMX , 06 pontos de intercon, 1 Rack com 4 unidades de splinter , 04 máquinas de fumaça, 12 Atomic 3000 DMX LED, 24 ribalta p5 led , 04 canhões seguidores 1 200 w . Incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem. Incluindo cabeamento necessário, operador técnico, montagem e desmontagem.

CatSer: 21962 - LOCAÇÃO TRANSFORMADOR ENERGIA

Data: 02/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico **000075**
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1122023 / UASG.926703
Lote/Item: 8/31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/05/2023 11:20
Homologação: 31/05/2023 10:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 999
Unidade: UNIDADE
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.131.393/0001-09 *VENCEDOR*	T DOS SANTOS GOMES LTDA	R\$ 2.585,35
11.565.537/0001-15	M. DOS S. SILVA EIRELI	R\$ 3.990,00
04.689.271/0001-57	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.000,00
33.248.222/0001-87	S MACEDO BARBOSA DE SOUSA LTDA	R\$ 10.000,00
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 10.000,00
07.684.405/0001-35	PADRAO LOCACCES E EVENTOS EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.330,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura, equipamentos, organização e decoração de eventos, no município de aurora do para.
Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PARA SHOW DE GRANDE PORTE
CatSer: 17019 - DECORAÇÃO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 24/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:980389
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/03/2023 14:43
Homologação: 28/03/2023 16:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.975.387/0001-31 *VENCEDOR*	TELMA REGIA SOARES MELO MOTA LTDA	R\$ 7.500,00
34.307.994/0001-05	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 7.913,50
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 8.330,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 8.500,00
97.551.177/0001-18	A C NÓGUEIRA PRODUCCES EIRELI	R\$ 8.500,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.750,00

Insc: 11 Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL E TERMO DE CONVENIO 1393/2022-SECEL.
Descrição: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE, CONTENDO MESA CONTROLADORA: 01 MESA COMPUTADORIZADA COM 2048 CANAIS, DIMMER: 48 CANAIS DE DIMMER RACK COM 4000 WATTS POR CANAL, 58 CANAIS DE MAIN POW - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE, CONTENDO MESA CONTROLADORA: 01 MESA COMPUTADORIZADA COM 2048 CANAIS, DIMMER: 48 CANAIS DE DIMMER RACK COM 4000 WATTS POR CANAL, 58 CANAIS DE MAIN POWER, REFLETORES: 96 REFLETORES PAR 64 E 12 REFLETORES ELIPSOIDAIS, 08 REFLETORES COM 08 LAMPADAS, MOVINGS/ INTERCONS/EQUIPAMENTOS DMX/FOLLOW SPOTS: 24 MOVINGS HEADS, 16 MOVINGS HEADS, 12 MOVINGS LED, 04 PONTOS DE INTERCOM, 02 MAQUINAS DE FUMACA, 08 ATOMICOS, 02 CANHOES SEGUIDORES, 02 SEARCHS LIGHTS DE 4000 WATTS, ESTRUTURAS DE ALUMINIO: 08 BOX TRUSS EM ESTRUTURA DE ALUMINIO, ACESSORIOS: FIAÇÃO, CABOS DE AC COMPATIVEL PARA LIGACAO DOS SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE ENERGIA, EXTENSÕES, CABOS DE COMANDO DIMENSIONADÓS PARA INTERLIGACAO DOS EQUIPAMENTOS, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERACAO, CABEAMENTOS.

Data: 28/12/2022 00:00 **000076**
Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
SRP: SIM
Identificação: 510130-5-039-2022
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.nt.gov.br/licitacao
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.655.369/0001-81	OPCAO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA	R\$ 9.750,00
VENCEDOR		

Item 15: LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO: PLACA DE FECHAMENTO EM METALOM COM CHAPA ONDULADAS 18, DIMENSÕES: 2,20 METROS DE LARGURA E 2,10 METROS DE COMPRIMENTO, INSTALADAS NO LOCAL E DENTRO DAS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS (ENGENHEIRO RESPONSÁVEL).

Preço Estimado: R\$ 61,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 61,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,19

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO: PLACA DE FECHAMENTO EM METALOM COM CHAPA ONDULADAS 18, DIMENSÕES: 2,20 METROS DE LARGURA E 2,10 METROS DE COMPRIMENTO, INSTALADAS NO LOCAL E DENTRO DAS NORMAS EXIGIDAS P ELO CORPO DE BOMBEIROS (ENGENHEIRO RESPONSÁVEL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,07

Insc: 1 Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Orgão: MUNICIPIO DE GOIOERE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando contratações futuras de SERVIÇOS DE VIGILANCIA, LOCAÇÃO de PALCOS, PAINEL DE LED, TRELIÇAS, GRADES, TENDAS, SISTEMA DE SOM, AQUIBANCADA, BRINQUEDOS, CABINE SANITARIA, CARRINHO DE PIPOCA E ALGODÃO DOCE, PUBLICIDADE VOLANTE E SERVIÇOS DE FILMAGEM, para atender eventos deste Município
Descrição: Locação de Andaimes - LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO DE METAL C/ 2,30 DE ALTURA - Cor grafite (Incluso a entrega e retirada no local do evento)
CatSer: 4057 - LOCAÇÃO DE ANDAIMES

Data: 27/09/2023 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:902023 / UASG:451481
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.945.449/0001-63	CLEVERSON A MARIOTTINI EVENTOS	R\$ 54,00
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.555.377/0001-14	NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS LTDA	R\$ 54,99
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	R\$ 57,07
08.813.556/0001-09	ELIDVANDA OLIVEIRA DA SILVA	R\$ 57,07
06.169.519/0001-84	L C OLIVEIRA - INSTRUMENTOS MUSICAIS	R\$ 57,07

000077

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	Data: 21/09/2023 14:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de estruturas temporárias (Pavilhões, pirâmides, tabladros, palco, camarins, stands, sonorização, iluminação, Telões, banheiros químicos e geradores) para a realização da 37ª Ronda Crioula de Cachoeirinha, conforme edital e anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Locação / montagem / desmontagem de stands e projetos em feiras e exposições - LOCAÇÃO DE PAVILHÃO PARA EVENTO - COM PÉ DIREITO DE 4,5 M NA LATERAL E 6,5 M NO CENTRO. ESTRUTURA METÁLICA EM FERRO NA COR CINZA, LONA NA COR BRANCA, COM B O ANTICHAMAS E ANTIFUNGO COM FECHAMENTO LATERAL TOTAL. LONA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIMPA, SEM REMENDOS, COM FIAÇÃO E ATERRAMENTO. ILUMINAÇÃO TOTAL INTERNA EM HQI E MANUTENÇÃO.	Identificação: NºPregão:1922023 / UASG.998561
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1 000
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.992.806/0001-67 *VENCEDOR*	CELEIRO FEIRAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 43,97
30.937.308/0001-29	JC OLIVEIRA SERVICOS E LOCACOES PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 47,00
33.421.689/0001-87	EDUARDO SONIR MACHADO	R\$ 50,00
90.326.489/0001-89	LUIZ ANTONIO OSORIO EIRELI	R\$ 77,00
15.865.062/0001-83	CLEONICE DE FATIMA PEREIRA LTDA	R\$ 90,00
36.400.681/0001-22	ACONTECE PRODUTORA DE EVENTOS EIRELI	R\$ 82,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,50

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Data: 29/06/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para eventual de e futura locação de estruturas e equipamentos para realização de eventos pelo município de São José da Bela Vista.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - FECHAMENTO METÁLICO - PLACAS DE AÇO PINTADO OU GALVANIZADO, MEDINDO 2 METROS X 2 METROS. CONTRATADA DEVERA APRESENTAR PARA A CONTRATADA DEVERA APRESENTAR PARA A CONTRATANTE A ART OU DOCUMENTO EQUIVALENTE DA ESTRUTURA EM ATÉ 3(TRÊS) DIAS ÚTEIS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:987091
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.722.678/0001-82 *VENCEDOR*	FAZ EVENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 48,00
17.599.828/0001-00	HJ MONTAGENS E EVENTOS EIRELI	R\$ 49,00
041.161.016-30	JOAO PAULO PEREIRA GONCALVES	R\$ 50,00
10.774.558/0001-88	ELTON RODOLFO MARTINS DA SILVA	R\$ 60,00



Item 16: LOCAÇÃO DE ENTRADAS COM DISCIPLINADORES. DISCIPLINADORES EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 2X1 METRO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS, PERMITINDO A VISIBILIDADE DESTES.

Preço Estimado: R\$ 885,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 885,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 885,33

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	LOCAÇÃO DE ENTRADAS COM DISCIPLINADORES. DISCIPLINADORES EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 2X1 METRO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS, PERMITINDO A VISIBILIDADE DESTES, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.100,00

Ino: 1 Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AUTARQUIA DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE APUCARANAS/PR Data: 22/09/2023 09:00
 Objeto: Contratação de empresas para locação de banheiros químicos e de tendas piramidais Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Descrição: Locação Cobertura Desmontavel - Tenda piramidal, com lona galvanizada, cor branca, tamanho de 10m x 10m; estrutura em ferro, calhas em toda extensão lateral, altura pé direito de 3 metros e 6 metros na ponta central, incluso a colocação em frente à capela e no portão principal, no cemitério CRISTO REI, em Apucarana. Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:929736
 Lote/Item: /2
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 3
 Unidade: UNIDADE
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.650.843/0001-75	FL EVENTOS LTDA	R\$ 1.100,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 749,00

Ino: 1 Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS Data: 19/09/2023 10:00
 Objeto: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço (Por Item) Para Registro De Preço, Pelo Período De 12 (Doze) Meses Para Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Locação De Estruturas Metálicas E Equipamentos, Sonorização E Iluminação Com Montagem, Manutenção E Desmontagem Para Realização De Eventos, Programas E Ações. Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Descrição: Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca - LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 05 X 05 metros, DIÁRIA DE PERMANÊNCIA - FABRICADAS EM CHAPA DE FERROTUBULAR (DE 13 A 20"), COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA "MIG", GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (DE 13A 18"), COM ALTURA DE 2,50M OU 3,00M, ANCORADAS COM CORDAS DE NYLON DE 3/4 COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS NO SOLO LONA DE COBERTURA COM OS DEVIDOS CERTIFICADOS DE TESTE DE INFLAMABILIDADE - LAMINADO DE PVC ALANDRADO COM REFORÇO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACK-OUT SOLAR DE ALTA RESISTENCIA E COM EMENDAS VULCANIZADAS A QUENTE Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:985915
 Lote/Item: /25
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 113
 Unidade: UNIDADE
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.873.846/0001-95	ABA SERVICOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR		
28.265.018/0001-34	ECO ESTRUTURAS, LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 200,00
37.018.865/0001-95	LEDPRO EVENTOS EIRELI	R\$ 290,00
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	R\$ 500,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.227.841/0001-89	ASSOCIAÇÃO CARIÓCA DE PRESTADORES DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS	R\$ 550,00
13.318.058/0003-91	EXATA EVENTOS EIRELI	R\$ 700,00
10.992.676/0001-62	EFATA COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI	R\$ 749,00
12.539.252/0001-72	SG MUSIC HALL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 828,80
37.114.000/0001-22	MAGNAGO EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA	R\$ 829,00
05.879.792/0001-30	RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	R\$ 829,00
03.149.058/0001-90	MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	R\$ 829,00
07.851.262/0001-09	MV EVENTOS ARTÍSTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 829,00
39.707.880/0001-76	J J PEREIRA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 829,00

000319

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 807,00

Inc. 1, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
 Objeto: Formação de Registro de Preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de estruturas com montagem, instalação, operação, desmontagem dentre outros para atender as necessidades da Subsecretaria do Cerimonial do Prefeito, conforme Termo de Referência - Anexo I do edital
 Descrição: Locação Cobertura Desmontável - Tenda aberta, piramidal, em vinilona cor padrão branca e estrutura tubular em alumínio, dimensões 5x5m com pés de sustentação e piso
 CatSer: 21164 - LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTAVEL

Data: 19/05/2023 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:985865
 Lote/Item: 1/3
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 22/05/2023 16:08
 Homologação: 22/05/2023 17:11
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: UNIDADE
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.842.880/0001-05	ESTRUTEND ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 907,00
VENCEDOR		

Item 17: LOCAÇÃO DE BARRICADAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRICADA FIXA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO - ESTRUTURA DE GRADE DE BARRICADA DE CONTENÇÃO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, DO TIPO ALTO-SUSTENTÁVEL, COM PISO MEDINDO 1,00M X 1,00M FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS

Preço Estimado: R\$ 92,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 92,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,10

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	LOCAÇÃO DE BARRICADAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRICADA FIXA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO - ESTRUTURA DE GRADE DE BARRICADA DE CONTENÇÃO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, DO TIPO ALTO-SUSTENTÁVEL, COM PISO MEDINDO 1,00 M X 1,00M FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRAPINADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, D EGRAUS PARA SEGURANÇA, FABRICADA EM QUADROS METÁLICOS DE METALON ZINCADO, REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO NA BASE E NA PARTE FRONTAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 68,55

Inc. 1, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL/PR
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa de locação, transporte, instalação e posterior remoção de alambrados disciplinadores, barricadas de isolamento de público e tapumes metálicos de fechamento de áreas de segurança, todos da mesma cor.

Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela - LOCAÇÃO DE BARRICADA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO: Estrutura de grade de barricada de contenção e proteção de público, do tipo alto sustentável, padrão europeu, com piso medindo 1,00m x 1,00m, fixadas uma as outras por pinos metálicos de aço contrapinhados e parafusos, com mão de força, degraus para segurança. A locação inclui o transporte, instalação e remoção das barricadas

CatSer: 16675 - INSTALACAO / MANUTENCAO - CERCA / ALAMBRADO / TELA

Data: 16/05/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:110322

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2023 12:14

Homologação: 07/06/2023 11:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1 000

Unidade: UNIDADE

UF: DF

000030

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.607.722/0001-58 *VENCEDOR*	ALTERNATIVA LOCACAO DE TENDAS LTDA	R\$ 67,99
32.626.779/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 69,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,75

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF MUN DE SANTA INES

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de organização e realização de eventos visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Santa Inês..

Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - LOCAÇÃO BARRICADA, LOCAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE BARRICADA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO COM 2,00M DE COMPRIMENTO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRAPINHADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS PARA SEGURANÇA.

CatSer: 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES

Data: 06/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:980957

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 10:18

Homologação: 08/03/2023 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.726.074/0001-29 *VENCEDOR*	INOV9 LOCACAO & SERVICOS EIRELI	R\$ 54,00
24.630.431/0001-08	J I MARQUES	R\$ 65,50
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 70,00
33.029.157/0001-07	REYLAN CHAVES R DA SILVA	R\$ 77,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Jaguaratama
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: BARRICADAS - BARRICADAS

Data: 19/07/2023 14:56
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 037_2023_pe 000031
Lote/Item: 4/10
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 200
Unidade: Metro
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.104.410/0001-04 *VENCEDOR*	SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	RS 140,00

Item 18: LOCAÇÃO DE PÓRTICO MEDINDO 8,00 X 10,00M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS

Preço Estimado: R\$ 4.753,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.753,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.753,56

Quantidade	Descrição	Observação
5 Dias	LOCAÇÃO DE PÓRTICO MEDINDO 8,00 X 10,00M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.450,00

Art. 1.º da Lei nº 10.520 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de estruturas e equipamentos para as festividades tradicionais em comemoração ao dia da cidade de Una/Ba, durante os dias 04, 05, e 06 de agosto de 2023
Descrição: Locação Bens Móveis - 2 PORTICO DE ENTRADA (PORTAL DE ACESSO) LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRTICO COM 10,00M DE LARGURA POR 6,50 METROS DE ALTURA DE FORA A FORA, ESTRUTURA EM BOX TRUSS Q30 EM ALUMINIO, INCLUINDO CUBO, SAPATAS, TALHAS SLEEVE E CINTAS DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO DE LONAS TIPO BANNERS NA PARTE SUPERIOR E NAS LATERAIS; OS PÓRTICOS DEVERÃO SER MONTADOS COM AS LONAS NO LOCAL, CUJAS MEDIDAS DEVERÃO SER INFORMADAS AO CONTRATANTE COM A ANTECIPAÇÃO DEVIDA
CatSer: 22888 - LOCAÇÃO BENS MÓVEIS
Data: 12/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão 152023 / UASG.983949
Lote/Item: //
Ata: Link Ata
Adjudicação: 13/07/2023 16:12
Homologação: 13/07/2023 16:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.417.067/0001-87 *VENCEDOR*	MENEZES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.222,00
30.303.726/0001-64	IMASTER SERVICOS LOCACOES E ESTRUTURAS LTDA	R\$ 4.400,00
33.645.056/0001-52	BAHIA SERVICOS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 4.500,00
12.094.429/0001-74	SUCESSO MONTADORA DE ESTRUTURAS E EVENTOS ARTISTICOS LTDA	R\$ 5.000,00
02.862.770/0001-79	VALNEIDE CARVALHO DOS SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 5.900,00
23.504.645/0001-67	IMPRESSOES COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 11.500,00
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12.000,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 23.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.000,00

Art. 1.º da Lei nº 10.520 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

Objeto: Formação de Registro de Preços para a eventual contratação dos serviços de organização e montagem de eventos demandados pela Embrapa Semiárido .

Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - Pórtico de entrada em Grid Box Truss no tamanho total de 12m de largura por 5m de altura, com lonas impressas em alta qualidade, em 4x4 cores, e fixado no período do evento, contendo uma lona central de 12m x 2m e duas lonas laterais medindo 2m x 3m, conforme arte fornecida pela contratante. Inclui montagem com fixação da lona, finalizada em 48 horas anteriores ao evento e desmontagem em até 48 horas posteriores ao evento. A estrutura deverá ser dimensionada e fixada para suportar ventos de até 80km/h

CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES

Data: 15/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:335012
Lote/Item: 1/25
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/06/2023 11:16
Homologação: 22/06/2023 11:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: PE

000932

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.932.386/0001-03 *VENCEDOR*	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.300,00
10.935.819/0001-02	GAP SERVICOS DE EVENTOS EIRELI	R\$ 2.500,00
17.794.616/0001-84	ANX PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 3.240,00
01.328.401/0001-38	NATIVA 365 PROMOCÃO E EVENTOS EIRELI	R\$ 3.500,00
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 4.469,20
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5.000,00
23.504.645/0001-67	IMPRESSÃO COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 9.500,00
36.664.319/0001-69	G P DE MOURA EIRELI	R\$ 10.000,00
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 21.000,00
04.960.429/0001-81	RESULTADOS SOLUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 21.085,60
22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.810,68

Imp: 141, 57 da IN 55 de 01 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Palco, Som, Iluminação, Materiais, Equipamentos e Estruturas Diversas para Atender as Necessidades dos Diversos Eventos Promovidos E/Ou Apoiados pelo Município de Paudalho.

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem - PÓRTICO III: PÓRTICO EM GRID DE BOX TRUSS, TRELIÇAS E TALHAS, PARA ILUMINAÇÃO E PAINÉIS DE LEDS (DENTRO DO PALCO), MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 08 METROS DE LATERAL DE Q50 (500MM) COM 04 PES E BASE DE Q30 (300MM), MEDINDO 07 METROS DE PÉ DIREITO CADA, COM 02 LINHAS INTERNAS, TOTALIZANDO 04 LINHAS DE GRID DE 50Q (500MM), POR QUESTÃO DE SEGURANÇA E RESISTÊNCIA, PARA A MONTAGEM DE ILUMINAÇÃO, MOVING LIGHTS E PAINÉIS DE LÉD'S.

CatSer: 12556 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

Data: 07/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:982511
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/02/2023 13:21
Homologação: 09/02/2023 16:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.557.130/0001-44 *VENCEDOR*	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 3.800,00
36.207.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3.810,68
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 3.810,68
28.296.878/0001-35	PORTAL DE CONSTRUCAO E SERVICIO LTDA	R\$ 3.810,68
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 3.810,68
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 3.810,68



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	RS 3.810,68
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	RS 3.810,68
14.078.399/0001-38	TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA	RS 3.810,68

030003

Item 19: LOCAÇÃO DE GRID 14 X 12 COM 4 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA Q30.

Preço Estimado: R\$ 3.164,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.164,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.164,97

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	LOCAÇÃO DE GRID 14 X 12 COM 4 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA Q30	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.600,00

Insc. Aut. nº da Nota de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONILO SOUZA	Data: 14/07/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de infraestrutura e insumos, para realização da Festa de Nossa Senhora de Santana e Eventos da Secretaria de Educação que integra o calendário cultural do município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - Grid de iluminação em box truss P30 e P38, totalmente travado e contra ventado, de acordo com as normas da ABNT, (med: 10m x 08 estaiamento c/ cabos de aço/cintas	SRP: SIM
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:983717
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2023 11:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI	RS 2.500,00
09.661.123/0001-48	19 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	RS 2.600,00
15.135.297/0001-70	MARACAS TOLDOS LTDA	RS 4.074,35

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.000,00

Insc. Aut. nº da Nota de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE	Data: 15/06/2023 09:00
Objeto: Formação de Registro de Preços para a eventual contratação dos serviços de organização e montagem de eventos demandados pela Embrapa Semiarido.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - Portico de entrada em Grid Box Truss no tamanho total de 12m de largura por 5m de altura, com lonas impressas em alta qualidade, em 4x4 cores, e fixado no periodo do evento, contendo uma lona central de 12m x 2m e duas lonas laterais medindo 2m x 3m, conforme arte fornecida pela contratante. Inclui montagem com fixação da lona, finalizada em 48 horas anteriores ao evento e desmontagem em até 48 horas posteriores ao evento. A estrutura deverá ser dimensionada e fixada para suportar ventos de até 80km/h.	SRP: SIM
CatSer: 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES	Identificação: NºPregão:222023 / UASG:135012
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2023 11:16
	Homologação: 22/06/2023 11:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE





Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	NPJ
R\$ 2.093,05	W L PRODUCOES E SERVICOS LTDA	14.256.609/0001-30
R\$ 2.093,05	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	08.604.466/0001-30
R\$ 2.093,05	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	08.833.798/0001-64
R\$ 2.093,05	HRS EMPREENDIMENTOS LTDA	40.419.104/0001-50
R\$ 2.093,05	WHENIO THAYAGO ALENCAR DOS SANTOS	08.097.841/0001-70
R\$ 2.043,00	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAÇAO DE VEICULOS EIRELI	20.737.267/0001-73
R\$ 1.894,90	XTE EMPREENDIMENTO LTDA	22.594.152/0001-00
R\$ 1.789,99	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	36.207.681/0001-00
R\$ 1.678,00	EM PROMOÇÕES E EVENTOS	05.083.196/0001-49
R\$ 1.650,00	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	10.514.676/0001-29
R\$ 1.500,00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	07.142.652/0001-00
R\$ 1.200,00	F L DA SILVA NETO LTDA	19.438.368/0001-64
R\$ 1.000,00	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZAÇÃO EIRELI	40.557.130/0001-44

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de locação de estrutura de eventos, incluindo montagem e desmontagem, para atender as demandas das festividades do município de Casinhas durante um período de 12 (doze) meses, referente aos meses de maio a setembro de 2023.

Descrição: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE GRID: box truss, em alumínio, na linha p30 medindo 12,00m x 03,00m, envelopado com malha azul, para aplicação do painel de led equipamentos de sonorização - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE GRID: box truss, em alumínio, na linha p30 medindo 12,00m x 03,00m, envelopado com malha azul, para aplicação do painel de led equipamentos de sonorização

Orgão: Prefeitura Municipal de Casinhas

Data: 10/08/2023 16:43

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 250433

Lote/Item: 1/5

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co

m br

Quantidade: 15

Unidade: DIA

UF: PE

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	NPJ
R\$ 1.300,00	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS EIRELI	02.932.386/0001-03
R\$ 2.500,00	GAP SERVICOS DE EVENTOS EIRELI	10.935.819/0001-02
R\$ 3.240,00	ANX PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	17.794.616/0001-84
R\$ 3.500,00	NATIVA 365 PROMOCAO E EVENTOS EIRELI	01.328.401/0001-38
R\$ 4.469,20	OKALANGO EVENTOS EIRELI	32.626.778/0001-05
R\$ 5.000,00	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.654.689/0001-94
R\$ 9.500,00	IMPRESSOINE COMUNICACAO VISUAL LTDA	23.504.645/0001-67
R\$ 10.000,00	G P DE MOURA EIRELI	36.664.319/0001-69
R\$ 21.000,00	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	05.969.672/0001-23
R\$ 21.085,60	RESULTADOS SOLUCOES E EVENTOS EIRELI	04.960.429/0001-81
R\$ 50.000,00	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	22.527.999/0001-64

000034

Pregão (Outros Entes Públicos) 1. Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.894,90

Item 20: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS.

Preço Estimado: R\$ 281,02 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 281,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,02

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS.	020935

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,05

Inc. I Art. 5º da LN 85 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	Data: 22/05/2023 10:00
Objeto: Contratação eventual de serviços de estrutura, locação de equipamentos e mobiliários para a realização de eventos, a fim de atender as necessidades da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - PRATICAVEL Tipo plataforma, metálico, pantográfico ou telescópico, unidades com medida aproximada de 2 x 1 m, altura com regulagem de 20 cm a 1 m, tampo em compensado resistente, liso ou com revestimento em carpete ou similar	SRP: SIM
CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:154503
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/06/2023 14:34
	Homologação: 06/06/2023 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.623.677/0001-61 *VENCEDOR*	ARTESTRUTURAL ENGENHARIA E EVENTOS - EIRELI	R\$ 180,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 194,03
32.626.775/0001-06	OKALANGÓ EVENTOS EIRELI	R\$ 198,05
11.357.110/0001-21	GLW LICITACOES, TURISMO E EVENTOS - EIRELI	R\$ 198,05
29.556.151/0001-02	A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA	R\$ 198,05
18.975.503/0001-48	SELT SERVICOS DE ESTRUTURAS E LOCACOES TEMPORARIAS LTDA	R\$ 350,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da LN 85 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF MUN. DE SANTA INES	Data: 06/03/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de organização e realização de eventos visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Santa Inês	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - LOCAÇÃO DE PRATICAVEL PANTOGRAFICO: MONTAGEM, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM E LOCAÇÃO DE PRATICAVEL EM ESTRUTURA DE ALUMINIO NO TAMANHO DE 2MX1M COM MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA ACIONADO POR MEIO DE MAÇANETA, ALTURAS VARIÁVEIS DE 20CM A 100CM, ACABAMENTO EM COMPENSADO NAVAL	SRP: SIM
CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES	Identificação: NºPregão:592022 / UASG:980957
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 10:19
	Homologação: 08/03/2023 11:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.630.431/0001-08 *VENCEDOR*	J I MARQUES	R\$ 230,00
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 250,00
33.029.157/0001-07	REYLAN CHAVES R DA SILVA	R\$ 300,00



CNPJ Razão Social do Fornecedor
22.086.632/0001-52 E DE J DA SILVA EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$ 300,00

000086

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 370,00

Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG
Objeto: Contratação de serviços de locação de infraestrutura para eventos, culturais, turísticos, esportivos, da educação, na promoção e prevenção à saúde e nos eventos voltados para ações do SUAS, incluindo instalação, operação e retirada, no Município de Pedro Leopoldo, de acordo com edital e seus anexos
Descrição: LOCAÇÃO Praticável em alumínio para palco - 2m x 1m , sistema pantográfico ou - LOCAÇÃO Praticável em alumínio para palco - 2m x 1m , sistema pantográfico ou

Data: 08/03/2023 13:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16442_0032023
Lote/Item: 24/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 1.200
Unidade: M
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.111.000/0001-70	W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 111,50
07.794.543/0001-77	ENGENPALCOS E	R\$ 250,00
38.608.626/0001-58	FEST EVENTOS PRODUcoes LTDA	R\$ 370,00
04.057.221/0001-57	LOK PIRAMIDE LTDA	R\$ 380,00
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 1.500,00

Item 21: LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR MANUAL - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: - 26 CANAIS, CADA UM COM 121 CÓDIGOS DE PRIVACIDADE / - POTÊNCIA DUPLA - CARGA POR CONECTOR MICRO USB - COMPATÍVEL COM OUTROS RÁDIOS BIDIRECIONAIS FUNÇÕES: - 20 TONS DE CHAMADA

Preço Estimado: R\$ 297,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 297,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 297,16

Quantidade	Descrição	Observação
1200 Unidades	LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR MANUAL - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: - 26 CANAIS, CADA UM COM 121 CÓDIGOS DE PRIVACIDADE / - POTÊNCIA DUPLA - CARGA POR CONECTOR MICRO USB - COMPATÍVEL COM OUTROS RÁDIOS BIDIRECIONAIS FUNÇÕES: - 20 TONS DE CHAMADA - ECO SMART. MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA - RECARREGÁVEL - ALERTA DE BATERIA A FRACA E MEDIDOR DE BATERIA - TONS DE TECLADO E DE CONFIRMAÇÃO DE CONVERSAÇÃO - TEMPORIZADOR DE TEMPO D E ESPERA - VARREDURA - SUPRESSOR DE RUÍDO AUTOMÁTICO - BLOQUEIO DE TECLADO - REMOÇÃO DE USUARIO NÃO DESEJ ADO - TELA RETROILUMINADA - CONECTOR PARA ACESSÓRIOS DE PINO ÚNICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 236,50

Inc: I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Objeto: Contratação de empresa especializada em eventos para organização e execução da XVI Mostra Nacional de Iniciação Científica e Tecnológica Interdisciplinar (XVI MICTI), V Epromundo e IF Cultura, a ser realizada no IFC Campus Luzerna..

Descrição: **Locação Equipamento Radiocomunicação - LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES.** Locação de radio comunicador portatil. Radio comunicador portatil com minimo de 12 canais diferentes, alcance de no mínimo 1km em áreas fechadas e 10km em areas abertas, display com iluminação de fundo, conector para fone de ouvido e microfone com controle de voz, botão de travamento do teclado. Permitir até 10h de conversação (usando baterias recarregaveis). Deverá ser acompanhado de clipe de cinto. Acompanha no minimo duas baterias (enquanto uma carrega, a outra fica no radio) e carregador. Acessório para cada equipamento: estojo tipo capa, e fone de ouvido mono auricular integrado com microfone possuidor de clipe para roupa, para operação "hands free". Equipamentos deverão ser disponibilizados 6h antes do evento e com baterias carregadas. Período de 21 a 23 de novembro de 2023 (Elaborar proposta pelo valor unitario de cada bem por todo o período do evento)

CatSer: 21750 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO RADIOCOMUNICAÇÃO

Data: 16/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:158125

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SC

000937

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.919.548/0001-17	SURICATE PROJETOS E EVENTOS LTDA	R\$ 200,00
10.667.178/0001-59	E3 EVENTOS LTDA	R\$ 230,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 232,26
17.849.127/0001-82	ODETE ANA LOPES DE LIMA	R\$ 236,00
07.832.536/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 237,00
32.626.773/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 237,00
10.847.966/0001-12	AOS PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 237,00
VENCEDOR		
34.867.037/0001-33	DOPS ORGANIZACAO DE FEIRAS E MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS EIRELI	R\$ 237,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 267,33

Item 1.411 - 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 14ª REGIÃO/MS

Data: 29/06/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços destinado a aquisição de materiais de consumo/expediente para o almoxarifado do CRECI/MS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Rádio receptor - Rádio Receptor Tipo: Portátil Am/Fm, Características Adicionais: Auto Falante E Antena Telescópica Embutidos, Alça, Alimentação: Pilha Aa

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926936

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 340437 - Tipo: Portatil Am/Fm | Características Adicionais: Auto Falante E Antena Telescópica Embutidos, Alça | Alimentação: Pilha Aa

Adjudicação: 30/06/2023 17:06

Homologação: 03/07/2023 12:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.741.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 267,33
VENCEDOR		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 387,65

Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
ESCOLA DE APRENDIZES

Objeto: Radio comunicador rc 3002

Descrição: RÁDIO TRANSECTOR - RÁDIO TRANSECTOR, TIPO COMUNICADOR DIGITAL PORTATIL, POTÊNCIA TRANSMISSÃO 1 W, FREQUÊNCIA OPERAÇÃO 900 MHZ, OPERAÇÃO CONTROLE DE BANDAS (902-907 MHZ), ACESSÓRIOS BATERIA LITHIUM-ION, CARREGADOR BATERIA 110 V, PRE-, CARACTERÍSTICASADICIONAIS VISOR LUMINOSO CAPACIDADE MINIMA DE 12 HORAS, FONTE ALIMENTAÇÃOBATERIA RECARREGÁVEL

Data: 01/06/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 246/2023 / UASG: 781600
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: ES

000988

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.557.962/0001-02	MARCUS NEVES MEIRA JUNIOR 05805256789	R\$ 387,65
VENCEDOR		

Item 22: LOCAÇÃO DE DETECTORES DE METAL

Preço Estimado: R\$ 267,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 267,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,39

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LOCAÇÃO DE DETECTORES DE METAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 305,17

Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura ARP cujo objeto é Serviços de Seguranças e Bombeiros para atender a demanda da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo

Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas - Prestação de Serviço de SEGURANÇA não armada para controle de acesso, revistas pessoais e segurança preventiva a fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio dentro dos locais onde forem realizados os eventos, estando devidamente uniformizados e identificados, com fardamento padrão e detector de metal Sendo seguranças do sexo masculino OBS: UND É POR DIÁRIAS

Data: 21/09/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:482023 / UASG-982887
Lote/Item: /2
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 175
Unidade: POSTO
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.939.499/0001-19	CLAUDIEDJA DE LIMA MACEDO	R\$ 305,17
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 375,00

Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021



Orgão: MINISTERIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Rodoviária Federal - DPRF
Coordenação de Ensino - COEN/CGRH/PRF/MJ

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento, contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução dos projetos de eventos, abrangendo apoio logístico, montagem, desmontagem e manutenção de toda infraestrutura demandada para suprir as necessidades da Universidade Corporativa da Polícia Rodoviária Federal (UniPRF).

Descrição: **Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes - DETECTOR DE METAIS** Detector portátil em forma de bastão, com carga cheia. Alerta, luz LED e áudio. Não requer ajustes, mas conta com trimpot para alterar a sensibilidade. Os dois lados com alarme com luz vermelha piscando ao detectar artigos de metal. Precisão e sensibilidade capaz de detectar metais pequenos (até 0,1 g). Alarme em tons diferentes de acordo com metais diferentes. Distância de detecção: detecte um pino a uma distância de 35 mm. Alimentação: bateria de 9V. Frequência de trabalho: 95KHz ± 10%. Modo de alarme: LED vermelho e alarme sonoro. Unidade de medida: diária de 24h.

CatSer: 4405 - LOCAÇÃO / MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES

Data: 24/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG.300229

Lote/Item: 3/25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2022 15:33

Homologação: 08/12/2022 19:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SC

000089

GNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.036.567/0001-34	ANDONEY BARBOSA ALVES LIMITADA	R\$ 290,00
32.626.779/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 300,00
26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 350,00
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 357,30
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 375,00
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 377,15
10.935.819/0001-02	GAP SERVICOS DE EVENTOS EIRELI	R\$ 380,00
VENCEDOR		
21.508.406/0001-50	MOREIRA EVENTOS LTDA.	R\$ 397,00
13.196.164/0001-88	ELO EVENTOS E ASSESSORIA LTDA	R\$ 397,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,00

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: Prefeitura Municipal de Surubim

Objeto: O objeto da presente licitação é a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE CABINES DE SANITÁRIOS QUÍMICOS E EQUIPE DE APOIO, a fim de atender às demandas do Poder Executivo do Município de Surubim, por...

Descrição: EQUIPE DE APOIO - LOGISTICO COM INTEGRANTES EM NÚMERO VARIADO, CONFORME A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, TODOS DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, OS QUAIS DEVEM ATUAR MUNIDOS DE RÁDIO DE COMUNICAÇÃO, CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, E DETECTOR DE METAL EM CASO DE NECESSIDADE - EQUIPE DE APOIO - LOGÍSTICO COM INTEGRANTES EM NÚMERO VARIADO, CONFORME A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, TODOS DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, OS QUAIS DEVEM ATUAR MUNIDOS DE RÁDIO DE COMUNICAÇÃO, CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, E DETECTOR DE METAL EM CASO DE NECESSIDADE DO EVENTO, CONVENIENTEMENTE PREPARADOS PARA UM BOM RELACIONAMENTO COM O PÚBLICO, CONTROLAR A ENTRADA E A SAÍDA DE PESSOAS NO ACESSO AO LÓCAL DE EVENTOS. PRESTAR SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO SOCIAL, SUBSIDIAR COM INFORMAÇÕES O TRABALHO POLICIAL INERENTE À SEGURANÇA PÚBLICA (Cota Reservada até 25%)- Clausula 4.2.2 do TR

Data: 16/08/2023 16:18

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 251320

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: DIA

UF: PE

GNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.459.014/0001-24	S VICTOR LIMA DA SILVA SEGURANCA	R\$ 117,00
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.860.637/0001-26	M H SANTANA BEZERRA	R\$ 118,00
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$ 122,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 122,65
36.207.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 123,75

000090

Item 23: "LOCAÇÃO DE TRIO DE GRANDE PORTE EQUIPADO COM: 1 SISTEMA COM 3 OU 4

Preço Estimado: R\$ 10.087,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10.087,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.087,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Dias	"LOCAÇÃO DE TRIO DE GRANDE PORTE EQUIPADO COM: 1 SISTEMA COM 3 OU 4 VIAS. COM 48 ALTAS E 64 SUB GRAVES, OBS. ALTAS COM 1X12+02X6,5" OU 8" DRIVE, SUB COM 2X 21" NO MÍNIMO 3000 WATTS, 1 MESA DE SOM DIGITAL YAMAHA M7 48 CANAIS, 1 GERENCIADOR DE FREQUÊNCIA DIGITAL, 1 DVD PLAYER, 4 GERENCIADOR DIGITAL, 8 CANAIS DE FONE DE BOA QUALIDADE E COM AMPLIFICADOR; VIAS: 12 VIAS DE MONITOR, OBS. 2X12+DRIVE DE BOA APARÊNCIA E BOA QUALIDADE, 2 SUB DE BATERIA (COM ALTAS), OBS. 2X18 COM NO MÍNIMO 600 WATTS, 2 SIDEFILL NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES: 1 CABEÇOTE COM DUAS CAIXAS COM FALANTES DE 18 E 10 - BASS, OBS. 18 COM NO MÍNIMO 800 WATTS, 4X10, 1 CABEÇOTE DE GUITARRA COM CAIXA 4X10, 1 CUBO DE GUITARRA COM 2X12, 1 CABEÇOTE DE TECLADO, 12 MONITOR TIPO SM 400 SISTEMA DE CABEAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE AC ESTABILIZADA 127V E 220V. 1 GRUPO GERADOR 180KVA STEMAC *DEVIDAMENTE ABASTECIDO OBS EXIGENCIA DE DOCUMENTO DO VEICULO PARA ESPECIFICAÇÃO DE TRIO ELETRICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Data: 30/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa(s) especializadas para prestar serviços de locação, montagem, desmontagem e operação de: sistemas de som amplificado, iluminação, efeitos especiais, geradores, palcos, fechamentos, camarins, banheiros químicos, veículos e tendas, para atender a estrutura operacional dos eventos que serão realizados pelas Secretarias Municipais de Desenvolvimento Economico e Turismo - SEDTUR e de Educação, Esporte e Lazer - SEMEDE.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:862023 / UASG:982921

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem - Trio elétrico grande porte (truck)

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CatSer: 12556 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.217.899/0001-85 *VENCEDOR*	S S PRODUTORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 6.000,00
09.177.376/0001-04	T C I TELÕES - LOCAÇÕES LTDA	R\$ 8.000,00
23.329.206/0001-65	IMPACT NEGOCIOS LTDA	R\$ 8.000,00
07.319.674/0001-00	TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 8.000,00
10.203.103/0001-02	MAIS EVENTOS LTDA	R\$ 99.999,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12.175,00

Inc. II Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

Objeto: Registro de preço para locação de trios eletrônicos de grande, médio e pequeno porte e carro palco tipo caminhão 3 eixos, visando, sob demanda, a diversos eventos promovidos/apoiados pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora da Glória/SE, no exercício do ano de 2023

Descrição: LOCAÇÃO DE TRIO DE GRANDE PORTE EQUIPADO COM: sistema com 3 ou 4 vias - LOCAÇÃO DE TRIO DE GRANDE PORTE EQUIPADO COM: sistema com 3 ou 4 vias, com 48 altas e 64 sub graves, obs: Altas com 1x12+02x6,5 ou 8 drive, sub com 2x21 no mínimo 3000 watts, 1 console de 48 canais digitais, pm5d-rh ou similar, 1 gerenciador de frequência digital, 1 dvd player, 4 gerenciadores digitais, 8 canais de fonte de boa qualidade e com amplificador vias, 12 vias de monitor, obs: 2x12+drive de boa aparência e boa qualidade, 2 sub de baterias (com altas), obs: 2x18 com no mínimo 600 watts, 2 sidefill nas mesmas especificações: 1 cabeçote com duas caixas com falantes de 18 e 10-bass, obs: 18 com no mínimo 600 watts, 4x10, 1 cabeçote de guitarra com caixa 4x10, 1 cubo de guitarra com 2x12, 1 cabeçote de teclado, 12 monitor tipo sin 400 sistema de cabeamento e distribuição de ac estabilizada 127v e 220v 01 grupo de gerador Óleo diesel incluso, 01 motorista habilitado, 01 técnico, 02 auxiliares. Pneus em bom estado de conservação. Sistema de iluminação

Data: 02/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO

SRP: SIM

Identificação: 56677

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6

Unidade: Diária

UF: SE

000091

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.121.239/0001-94 *VENCEDOR*	PAM EIRELI	R\$ 11.800,00
19.961.265/0001-55	FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 11.850,00
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 12.500,00
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 14.970,00

Item 24: LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO COM:

Preço Estimado: R\$ 9.842,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9.842,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.842,15

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO COM: 1 MESA DE SOM DE 48 CANAIS E 24 AUXILIARES; 20 MICROFONES SM 58, 14 MICROFONES SM 57; 2 MICROFONE SEM FIO 58 BETA; 6 MICROFONES COM KIT BATERIA; 12 FONES PORTA PR O; 2 PROCESSADORES DIGITAIS DOX 2496-PA, 2 EQUALIZADORES DN-314; 14 AMPLIFICADORES TIP 5000; 8 AMPLIFICADORES 4400; 4 AMPLIFICADORES 3400; 64 ALTO-FALANTES E815; 32 ALTO-FALANTES SW-1P, 64 AUTOFALANTES MB-LP; 32 DRIVER'S ETD-44, 24 DRIVER'S N115; 20 GARRAS; 16 PEDESTAIS; 12 MINI BRUTDWE, 12MEGABRUT PAR FOCO 5; 1 MESA DE LUZ DE 12 CANAIS, 1 RACK DE LUZ DE 12 CANAIS, 1 GRUPO GERADOR 160 KVA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.001,25

Ins: 1-Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Objeto: Contratação de empresa(s) especializadas para prestar serviços de locação, montagem, desmontagem e operação de: sistemas de som amplificado, iluminação, efeitos especiais, geradores, palcos, fechamentos, camarins, banheiros químicos, veículos e tendas, para atender a estrutura operacional dos eventos que serão realizados pelas Secretarias Municipais de Desenvolvimento Econômico e Turismo - SEDTUR e de Educação, Esporte e Lazer - SEMEDE.

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem - Trio elétrico médio porte (eixo simples)

CatSer: 12556 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

Data: 30/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:862023 / UASG:982921

Lote/Item: 2/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.217.899/0001-85 *VENCEDOR*	S S PRODUTORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 5.000,00
09.177.375/0001-04	T C I TELOES - LOCACOES LTDA	R\$ 6.001,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.329.206/0001-65	IMPACT NEGOCIOS LTDA	R\$ 6.001,25
07.319.674/0001-00	TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6.001,25
10.203.103/0001-02	MAIS EVENTOS LTDA	R\$ 99.999,99

000092

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12.975,21

Insc. II Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO RIO DAS OSTRAS DE CULTURA/RJ
 Objeto: Eventual contratação de empresa(s) especializadas para prestar serviços de locação, montagem, desmontagem e operação de: sistemas de som amplificado, iluminação, efeitos especiais, geradores, palcos, fechamentos, camarins, banheiros químicos, veículos e tendas, para atender a estrutura operacional dos eventos que serão realizados pela Fundação Rio das Ostras de Cultura..
 Descrição: Locação de equipamento audiovisual / som / video / filmagem - Trio elétrico de médio porte
 CatSer: 12556 - LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

Data: 17/05/2023 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928284
 Lote/Item: 1/5
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 19/05/2023 11:39
 Homologação: 29/05/2023 10:14
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 3
 Unidade: UNIDADE
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.217.899/0001-85 *VENCEDOR*	S S PRODUTORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 7.000,00
03.736.955/0001-08	FP AUDIO - EIRELI	R\$ 8.891,00
37.013.865/0001-95	LEDPRO EVENTOS EIRELI	R\$ 8.900,00
46.843.656/0001-77	IGOR FONSECA PINA 15017187626	R\$ 12.000,00
30.929.596/0001-70	L. A. PEREIRA PRODUCOES EIRELI	R\$ 12.975,21
37.114.000/0001-22	MAGNAGO EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 16.000,00
08.973.746/0001-93	MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI	R\$ 16.068,00
07.319.674/0001-00	TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 16.068,38
01.741.069/0001-39	CARDIM & CARDIM LTDA	R\$ 16.068,38

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.550,00

Insc. II Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

Objeto: Registro de preço para locação de trios elétricos de grande, médio e pequeno porte e carro palco tipo caminhão 3 eixos, visando, sob demanda, a diversos eventos promovidos/apoiados pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora da Glória/SE, no exercício do ano de 2023

Descrição: LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO COM: 1 mesa de som de 48 canais e 24 auxiliares 20 microfones sm 58 14 microfones sm 57 2 microfones sem fio 58 beta 6 microfones com kit bateria 12 fones porta pro 2 processadores digitais dc:x 2496-pa 2 e - LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO COM: 1 mesa de som de 48 canais e 24 auxiliares 20 microfones sm 58 14 microfones sm 57 2 microfones sem fio 58 beta 6 microfones com kit bateria 12 fones porta pro 2 processadores digitais dc:x 2496-pa 2 equalizadores dn-314 14 amplificadores tip 5000 8 amplificadores 4400 4 amplificadores 3400 64 alto falantes e815 32 alto falantes sw-1p 64 alto falantes mb 1p 32 driver's etd-44 24 driver's n115 20 garras 16 pedestais 12 mini brutowe 12 megabrut par foco 5 1 mesa de luz de 12 canais 01 grupo gerador Óleo diesel incluso, 01 motorista habilitado, 01 técnico, 02 auxiliares Pneus em bom estado de conservação Sistema de iluminação.

Data: 02/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO

SRP: SIM

Identificação: 56677

000093

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Diária

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.121.239/0001-94 *VENCEDOR*	PAM EIRELI	R\$ 10.350,00
19.961.285/0001-55	FLÁVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS	R\$ 10.410,00
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10.690,00
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 11.220,00

Item 25: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA BOXTRUSS EM ALUMÍNIO, COM TELÃO DE PROJEÇÃO INTEGRADA 4X4, PAINEL DE LED INDOOR – COM 10 MM PIXEL/PITCH E MÓDULO DE 96X96MM, TAMANHO 6X4MTS.

Preço Estimado: R\$ 3.964,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.964,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.964,44

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA BOXTRUSS EM ALUMINIO, COM TELÃO DE PROJEÇÃO INTEGRADA 4X4, PAINEL DE LED INDOOR – COM 10 MM PIXEL/PITCH E MÓDULO DE 96X96MM, TAMANHO 6X4MTS,	
	Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 4.390,93

Imp. Aut. 5º de 14/05 de 01 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO SOM E ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO DE IMAGEM E TV'S PARA EVENTOS, para concretizar o Espaço Empresarial Internacional e Institucional, que atenderá a 10 Rondonia Rural Show do Governo do Estado de Rondônia, a pedido da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico – SEDEC..

Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização - PALCO INOVAÇÃO LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO: 04 Moving Beam 200/ou Beam led 150/200 watts, 6 re?etores Par/Led mínimo 3 watts, 02 refletor cob 200w branco quente e branco frio, 01 maquina de fumaça DMX1500/3000 watts, 01 mesa de controle DMX 512, instalada e com cena programada com os equipamentos descritos, 01 Estrutura metalica treliçada em medidas (025 ou 030) com acabamento (coberta) com capas de tecido para boxtruss na cor preta, para instalação dos Equipamentos. Instalação contendo, 02 colunas de no mínimo 03 metros de altura, trave 9,00x3,00mtrs, totalizando 15 metros de treliça, 01 sistema de energia para iluminação, cabos e demais acessórios para instalação dos equipamentos. Conforme layout (croqui) da organização. O conjunto de treliça deveser cobrir toda a estrutura do palco (tablado) sendo, de forma que a iluminação fique focando o apresentador. Conforme layout (croqui) da organização. Devendo ser instalada no local definido pela equipe de campo, concluída e testada até 48h antes do horario agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diaria), por conta da CONTRATADA.

Data: 13/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão.1112023 / UASG.025373

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 11:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: RO

000094

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.813.247/0001-27 *VENCEDOR*	WEST EVENTOS LTDA	R\$ 2.500,00
02.642.034/0001-05	BSTF - SERVICOS, LOCACOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 2.666,67
30.929.696/0001-70	L. A. PEREIRA PRODUÇOES EIRELI	R\$ 3.116,25
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 4.166,67
16.887.646/0001-72	NPX ENTRETENIMENTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.615,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 4.616,66
14.371.005/0001-35	H.W. SERVICIO DE PRODUÇOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.816,68
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 200.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.750,00

Insc. em Art. 4º da Lei 85 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO SOM E ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO DE IMAGEM E TV'S PARA EVENTOS, para concretizar o Espaço Empresarial Internacional e Institucional, que atenderá a 10 Rondonia Rural Show do Governo do Estado de Rondônia, a pedido da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico – SEDEC..

Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização - LOPALCO PRINCIPAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO: 08 Moving Beam 200/ou Beam led 150/200watts, 10 refletores Par/Led mínimo 3 watts, 04 refletor cob200w branco quente e branco frio, 01 maquina de fumaçaDMX1500/3000 watts, 01 mesa de controle DMX 512, instalada e com cena programada com os equipamentos descritos. 01 Estrutura treliçada metálica para instalação dos Equipamentos (Q25 / Q30) com acabamento (coberta) com capas de tecido para boxtruss na cor preta. Instalação contendo, 04 colunas de no mínimo 03 metros de altura, caixa de cena de 10,00x4,00x3,00mtrs, totalizando 40 metros de treliça 01 sistema de energia para iluminação, cabos e demais acessórios para instalação dos equipamentos. Conforme layout (croqui) da organização O conjunto de treliça deverá cobrir toda a estrutura do palco (tablado) sendo, de forma que a iluminação fique focando o apresentador. Devendo ser instalada no local definido pela equipe de campo, concluída e testada até 48h antes do horário agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária), por conta da CONTRATADA

Data: 13/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 1112023 / UASG: 923373

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 11:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: RO

000095

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.813.247/0001-27 *VENCEDOR*	WEST EVENTOS LTDA	R\$ 3.666,66
02.642.034/0001-05	RSTF - SERVICOS, LOCACOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 3.833,33
30.929.596/0001-70	L. A. PEREIRA PRODUCOES EIRELI	R\$ 4.337,55
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 5.666,67
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 5.833,33
16.887.646/0001-72	NPX ENTRETENIMENTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6.400,00
14.371.005/0001-35	H.W. SERVICO DE PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 6.626,10
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 200.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.752,50

Inc. II Art. 6º da IN 05 de 01 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Data: 24/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para eventual necessidade de contratação de empresa para locação de estruturas para realizações de eventos no município, a serem utilizados pelas diversas secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17342_162023

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 17

Unidade: DIAR

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.285.745/0001-51 *VENCEDOR*	jefferson ricardo sehnem	R\$ 1.752,50



Item 26: MINI TRIO ELÉTRICO – COM KM LIVRE, INCLUSIVE, JÁ ABASTECIDO COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA HABILITADO PARA ESTE FIM, LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES. TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Preço Estimado: R\$ 6.068,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.068,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.068,33

000096

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MINI TRIO ELÉTRICO – COM KM LIVRE, INCLUSIVE, JÁ ABASTECIDO COM COMBUSTIVEL, MOTORISTA HABILITADO PARA ESTE FIM. LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES. TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O VEÍCULO DEVERA POSSUIR PALCO COM ILUMINAÇÃO E GRADES DE PROTEÇÃO, SER TRAÇADO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; GERADOR, SOM IGUAL OU SUPERIOR A 15.000 WATTS, GRAVES, MESA DE 24 CANAIS, 10 MICROFONES; 10 PEDESTAIS; 01 MICROFONE SEM FIO. 06 RETORNOS DE VOZ. GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE CD E QUE TOQUE MP3 E OUTROS FORMATOS; 1 GRUPO GERADOR 115KVA.OBS: EXIGÊNCIA DE DOCUMENTO DO VEICULO PARA ESPECIFICAÇÃO DE TRIO ELETRICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.000,00

Inc: I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS

Data: 19/09/2023 10:00

Objeto: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço (Por Item) Para Registro De Preço, Pelo Período De 12 (Doze) Meses Para Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Locação De Estruturas Metálicas E Equipamentos, Sonorização E Iluminação Com Montagem, Manutenção E Desmontagem Para Realização De Eventos, Programas E Ações..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:985915

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem - Mini trio elétrico Comprimento de 4,50m, largura 1,70m, mesa de canais, sistema de som digital, amplificador 5000, crossover, som 10.000 watts de potência divididos em frente, traseira e laterais. 3 microfones c/fio e 2 microfones s/fio. Evento de duração de até 8 horas, cotado por dia

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.992.676/0001-62 *VENCEDOR*	EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 5.990,00
12.539.252/0001-72	SG MUSIC HALL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 5.990,00
03.149.052/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 6.000,00
33.873.846/0001-95	ABA SERVICOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 6.000,00
08.827.841/0001-89	ASSOCIACAO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVICOS ARTISTICOS E CULTURAIS	R\$ 6.000,00
07.851.262/0001-09	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 6.000,00
39.707.880/0001-76	J J PEREIRA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 6.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.085,00

Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Casinhas

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de locação de estrutura de eventos, incluindo montagem e desmontagem, para atender as demandas das festividades do município de Casinhas durante um período de 12 (Doze) meses, referente aos .

Descrição: MINI TRIO ELÉTRICO: Km livre, inclusive, já abastecido com combustível motorista habilitado para este fim, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo com conformidade com a legislação vigente. O veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de p - MINI TRIO ELÉTRICO: Km livre, inclusive, já abastecido com combustível motorista habilitado para este fim, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo com conformidade com a legislação vigente. O veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de proteção, ser traçado, em bom estado de conservação; gerador, som igual, ou superior a 15.000 watts, graves mesa de 24 canais; 10 microfones; 10 pedestais; 01 microfone sem fio; 06 retornos de voz, gravador de som, leitor de CD e que toque MP3 e outros formatos

Data: 10/08/2023 16:43

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 250433

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: DIA

UF: PE

000097

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.557.130/0001-44 *VENCEDOR*	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	RS 3.900,00
05.083.196/0001-49	E.M. PROMOÇÕES E EVENTOS	RS 4.600,00
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	RS 4.890,00
36.207.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	RS 5.149,99
19.438.368/0001-64	F L DA SILVA NETO LTDA	RS 5.500,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	RS 6.050,00
10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	RS 6.120,00
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	RS 6.120,00
08.097.941/0001-70	WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS	RS 6.120,55
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 6.120,55
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	RS 6.120,55
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS LTDA	RS 6.120,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 6.120,00

Insc. II Art. 6º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Casinhas

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de locação de estrutura de eventos, incluindo montagem e desmontagem, para atender as demandas das festividades do município de Casinhas durante um período de 12 (Doze) meses, referente aos...

Descrição: MINI TRIO ELÉTRICO: Km livre, inclusive, já abastecido com combustível motorista habilitado para este fim, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo com conformidade com a legislação vigente. O veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de p - MINI TRIO ELÉTRICO: Km livre, inclusive, já abastecido com combustível motorista habilitado para este fim, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo com conformidade com a legislação vigente. O veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de proteção, ser traçado, em bom estado de conservação; gerador, som igual, ou superior a 15.000 watts; graves mesa de 24 canais; 10 microfones; 10 pedestais; 01 microfone sem fio; 06 retornos de voz, gravador de som, leitor de CD e que toque MP3 e outros formatos.

Data: 10/08/2023 16:43

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 250433

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: DIA

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.557.130/0001-44 *VENCEDOR*	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	RS 3.900,00
05.083.196/0001-49	E.M. PROMOÇÕES E EVENTOS	RS 4.000,00
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	RS 4.485,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.207.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5.300,00
19.438.368/0001-64	F L DA SILVA NETO LTDA	R\$ 5.499,99
10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 6.120,00
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6.120,00
08.097.841/0001-70	WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS	R\$ 6.120,55
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$ 6.120,55
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 6.120,55
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6.120,55
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 6.120,55

000098

Item 27: CARRO PALCO TIPO CAMINHÃO 3 EIXOS MEDINDO 14:70 COMPRIMENTO;

Preço Estimado: R\$ 8.628,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8.628,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.628,33

Quantidade	Descrição	Observação
Unidades	CARRO PALCO TIPO CAMINHÃO 3 EIXOS MEDINDO 14.70 COMPRIMENTO, ALTURA 4.20; LARGURA 2.90. COM GERADOR DE 16 DLVA 24; SUD DE 18 DE 1350 WATTS LATERAIS 48 MÉDIO 12 TI GRAVE FRENTE E FUNDO 16 GRAVE 1350 24 MÉDIO GRAVE D E 600 W CADA 16 TI COM MESA DE 48 CANAIS M7 COM DOIS PROCESSADORES DBX 2 KIT BATERIA SHURE 20 MICROFONES SHURE 48 CABO DE MICROFONE.OBS: EXIGÊNCIA DE LAUDO TÉCNICO PARA COMPROVAÇÃO QUE O VEICULO ESTÁ EM PERFEITO ESTADO E DOCUMENTO DO VEICULO/CRLV PARA ESPECIFICAÇÃO DE TRIO ELETRICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.325,00

tipo: 1 Art. 8º da LN 65 de 02 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Data: 17/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na locação de CAMINHÃO PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E TELÃO DE LED, com fornecimento de mão de obra, pelo prazo de 12 meses, para suprir as necessidades da Fundação de Cultura de Caruaru, no desenvolvimento de suas atividades fins.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:982381

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados - CAMINHÃO PALCO

Adjudicação: 15/03/2023 13:07

CatSer: 4014 - LOCAÇÃO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS

Homologação: 15/03/2023 14:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.890.184/0001-51 *VENCEDOR*	K9 PRODUCOES DE VIDEOS EIRELI	R\$ 8.900,00
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS EIRELI	R\$ 9.000,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 10.000,00
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 11.325,00
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 11.325,00
18.963.159/0001-77	EQUIPE - 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO EIRELI	R\$ 11.325,00
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 11.325,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
 Objeto: LOCAÇÃO DE UM TRIO ELÉTRICO PARA ATENDER O EVENTO "FESTIVAL DE VERÃO" NO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO/MT.
 Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO - DO TIPO SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM TIPO CAMINHÃO, COM ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO COM TITANIOS, E FALANTES MÉDIO GRAVES, CONTENDO PALCO SUPERIOR COM TAMANHOS MÍNIMOS DE 2 METROS DE LA - SERVIÇO DE LOCAÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO - DO TIPO SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM TIPO CAMINHÃO, COM ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO COM TITANIOS, E FALANTES MÉDIO GRAVES, CONTENDO PALCO SUPERIOR COM TAMANHOS MÍNIMOS DE 2 METROS DE LARGURA POR 4 METROS DE COMPRIMENTO, CONTENDO 01 MICROFONE SEM FIO MARCA SENNHEISER 02 MICROFONES COM FIO MARCAS ENNHEISER OU SHURE, MESA DE SOM COM NO MÍNIMO 04 CANAIS.

Data: 07/02/2023 00:00
 Modalidade: Dispensa de licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: 510350-7-009-2023
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: MT

000099

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.576.497/0001-00	L. A. RICIERI SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO EIRELI - ME	R\$ 7.000,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.560,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE
 Objeto: Registro de preço para locação de trios elétricos de grande, médio e pequeno porte e carro palco tipo caminhão 3 eixos, visando, sob demanda, a diversos eventos promovidos/apoiados pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora da Glória/SE, no exercício do ano de 2023.
 Descrição: LOCAÇÃO DE CARRO PALCO TIPO CAMINHÃO 3 EIXOS medindo no mínimo 14 metros de comprimento 4 metros de altura 2 - LOCAÇÃO DE CARRO PALCO TIPO CAMINHÃO 3 EIXOS medindo no mínimo 14 metros de comprimento 4 metros de altura 2,5 de largura. Com gerador de 160kva 24 sud de 18 de 1350 watts laterais 48 medio.

Data: 02/02/2023 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 56677
 Lote/Item: 1/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 10
 Unidade: Diária
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.121.239/0001-94	PAM EIRELI	R\$ 7.300,00
VENCEDOR		
19.961.285/0001-55	FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 7.320,00
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7.800,00
35.561.899/0001-04	FPS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8.444,00

Item 28: LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE, COM MOTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE,

Preço Estimado: R\$ 4.290,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.290,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.290,83

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE, COM MOTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 6 METRO S DE FRENTE X 6 METROS DE FUNDO E ALTURA DO PISO 1,5M. FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDOS (ME E EPP)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.416,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO SOM E ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO DE IMAGEM E TV'S PARA EVENTOS, para concretizar o Espaço Empresarial Internacional e Institucional, que atenderá a 10 Rondônia Rural Show do Governo do Estado de Rondônia, a pedido da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico – SEDEC.

Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização - PALCO INOVAÇÃO TRIAGUALAR (CxLxA) 8,00X5,50X5,50X0,60m:01 Paço de pequeno porte triangular com 8,00x5,50x5,50x0,60m conforme projeto, totalizando 22,50 m² de estrutura em alumínio de alta resistência, piso em compensado naval, altura regulável, mínimo 0,60 m de altura, conforme layout (croqui) da organização. Revestido com carpete preto com escada e rampa para acessibilidade, corrimão e extintores de incêndio sugeridos pela autoridade competente. Com documentação do CREA/CAU – ART/RRT, com assinatura do responsável técnico. Devendo ser instalada no local definido pela equipe da SEDEC, concluída e testada até 48h antes do horário agendado.

Data: 13/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1112023 / UASG:925373

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: RO

000100

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.813.247/0001-27 *VENCEDOR*	WEST EVENTOS LTDA	R\$ 2.500,00
30.929.596/0001-70	L. A. PEREIRA PRODUÇÕES EIRELI	R\$ 2.577,78
02.642.034/0001-05	RSTF - SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 2.582,33
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA	R\$ 3.333,33
16.887.646/0001-72	NPX ENTRETENIMENTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3.500,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 3.818,94
14.371.005/0001-35	H.W. SERVIÇO DE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.018,94
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.333,33

Item 141 - 0º de 1985 de 01 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO SOM E ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO DE IMAGEM E TV'S PARA EVENTOS, para concretizar o Espaço Empresarial Internacional e Institucional, que atenderá a 10 Rondônia Rural Show do Governo do Estado de Rondônia, a pedido da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico – SEDEC.

Descrição: Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - PALCO PRINCIPAL (CxLxA) 10,00X3,00X0,60 mtrs:01 Paço de pequeno porte medindo 10,00x3,00x0,60m conforme projeto, totalizando 30,00 m² de estrutura em alumínio de alta resistência, piso em compensado naval, altura regulável, mínimo 0,60 m de altura, com frente arredondada, conforme layout (croqui) da organização. Revestido com carpete preto com escada e rampa para acessibilidade, corrimão e extintores de incêndio sugeridos pela autoridade competente. Com documentação do CREA/CAU – ART/RRT, com assinatura do responsável técnico. Devendo ser instalada no local definido pela equipe da SEDEC, concluída e testada até 48h antes do horário agendado.

Data: 13/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1112023 / UASG:925373

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.813.247/0001-27 *VENCEDOR*	WEST EVENTOS LTDA	R\$ 3.833,33
02.642.034/0001-05	RSTF - SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 4.000,00
30.929.596/0001-70	L. A. PEREIRA PRODUÇÕES EIRELI	R\$ 4.080,51
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA	R\$ 5.000,00
16.887.646/0001-72	NPX ENTRETENIMENTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5.666,67
14.371.005/0001-35	H.W. SERVIÇO DE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.833,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 6.045,20
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 10.000,00

000101

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.122,50

Inc. II Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Carnauba dos Dantas
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS
 Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE COM DIMENSÕES 08X06 M
 Especificação: em alumínio box truss Q30 com 5 metros de altura do piso ao teto, 1,50 metros de altura do chão ao piso, fechado com madeirites, coberto com lona vinilica, revestimento interno em malha - LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE COM DIMENSÕES 08X06 M Especificação: em alumínio box truss Q30 com 5 metros de altura do piso ao teto, 1,50 metros de altura do chão ao piso, fechado com madeirites, coberto com lona vinilica, revestimento interno em malha e carpete no piso, com 01 camarim em ts com cobertura em tenda pirâmide medindo 4x4, para apresentações de shows artísticos.

Data: 18/09/2023 12:10
 Modalidade: Pregão para Registro de Preço
 SRP: SIM
 Identificação: 255951
 Lote/Item: 1/19853
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
 Quantidade: 46
 Unidade: DIA
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.494.608/0001-71	Cabore Locacoes Eireli	R\$ 2.100,00
VENCEDOR		
21.775.163/0001-16	FLAUBER MAX DE OLIVEIRA SANTOS	R\$ 2.195,00
20.953.509/0001-66	M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS	R\$ 3.000,00
26.551.425/0001-82	ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 3.900,00
14.177.678/0001-59	ANTONIO AECIO DA SILVA	R\$ 3.995,00
18.879.194/0001-02	HERTZ ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI ME	R\$ 4.250,00
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 6.990,00
14.909.605/0001-04	J K DE MEDEIROS PROMOCOES E ENTRETENIMENTOS LTDA	R\$ 8.000,00
44.395.244/0001-05	PIAUI SERVICOS E LOCAÇÃO LTDA	R\$ 10.000,00
08.833.799/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 12.000,00

Item 29: ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO: 24 - APARELHOS BSW 380 SPOT BEAM; 24 - PAR LED OUTDOOR; 12 - P5 LED OUTDOOR; 08 - COBE; 04 - BRUTT; 02 - MAQUINAS DE FUMAÇA FOG COM VENTILADOR; 01 - CONSOLE MA2 WING COM FADER;

Preço Estimado: R\$ 7.225,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7.225,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.225,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Dias	ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO: 24 - APARELHOS BSW 380 SPOT BEAM; 24 - PAR LED OUTDOOR; 12 - P5 LED OUTDOOR; 08 - COBE; 04 - BRUTT; 02 - MAQUINAS DE FUMAÇA FOG COM VENTILADOR; 01 - CONSOLE MA2 WING COM FADER.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Natuba
 Prefeitura Municipal de Natuba

Objeto: Contratação de empresa(s) especializadas para prestação dos serviços de estrutura física para realização de eventos oficiais e tradicionais deste Município

Descrição: Iluminação - uma mesa de iluminação MX 48 canais de fader, 05 racks Dimmerbox com 12 canais de 4KM com filtros; 24 par led RGBW; 6 refletores elipsoidais 750W (com faca, íris, porta-gel e porta gobo), 01 canhão seguidor HMI; 02 mini brutes de 06 lâmpadas, - Iluminação - uma mesa de iluminação MX 48 canais de fader, 05 racks Dimmerbox com 12 canais de 4KM com filtros, 24 par led RGBW; 6 refletores elipsoidais 750W (com faca, íris, porta-gel e porta-gobo), 01 canhão seguidor HMI; 02 mini brutes de 06 lâmpadas, 12 moving 7R; 01 máquina de fumaça com glicerina; fiação séries, extensões e cabos para a ligação do sistema; distribuidor de energia com aterramento e cabo de AC com mais de 50m; 04 aras para iluminação lateral de cerca de 2m; 04 torres de 4x10m.

Data: 05/04/2023 11:37

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231463

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: PB

000102

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.425/0001-82	ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 3.990,00
15.723.813/0001-87	ACB PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.070,00
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.120,00
06.095.249/0001-04	HERLLEY PRODUCOES ARTISTICAS LIMITADA	R\$ 5.000,00
36.109.293/0001-97	IVAN SERGIO DOS SANTOS 07505254448	R\$ 6.000,00
33.879.522/0001-64	JOSE DIMAS DE PAULA AMARAL	R\$ 6.500,00
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 9.980,00
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 11.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8.950,00

Ex. II Art. 6º da Lei nº 5 de 17 de Junho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boqueirão
 Prefeitura Municipal de Boqueirão

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS.

Descrição: ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: 01 CONSOLE DE LUZ, MESA DMX 2048 CANAIS NO MÍNIMO, GRAND MA 2 (OU SIMILARES, COM MESMO NÚMERO DE CANAIS COM SISTEMA (100% TOUCH SCREEN)), 01 FADER DMX, PARA ILUMINAÇÃO, 15 FADERS EXECUTORES, 45 BOTÕES EXECUTORES, COMPATÍVEL COM OS - ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: 01 CONSOLE DE LUZ, MESA DMX 2048 CANAIS NO MÍNIMO, GRAND MA 2 (OU SIMILARES, COM MESMO NÚMERO DE CANAIS COM SISTEMA (100% TOUCH SCREEN)), 01 FADER DMX, PARA ILUMINAÇÃO, 15 FADERS EXECUTORES, 45 BOTÕES EXECUTORES, COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS A SEGUIR: 01 RACK'S DIMMERBOX, COM 12 DE 4KW, COM FILTROS, 01 RACKS DE ENERGIA COM 20 TOMADAS DE 220 E 110 W, 10 REFLETORES CANHÃO LED SLIM RGBWA 12 LEDS POR 10W, COM CONTROLE DMX E LEDS DE 10 MOVING 7R BEM, TIPO SPOT DE 250 WATTS OU 400 WATTS, 12 MUVINGS 5R BEM LAMPADAS DE 200, 24 PAR LED RGBWA+UV OPTIPAR - 18X15W, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA CONTROLADAS VIA DMX COM VENTILADORES 28 LAP DE MINEM BRUT, 06 STROBO ATOMIC 3000 LED RGB 1000W BLINDADO, 03 SPLITER, COM CIRCUITO MICROPROCESSADOR DE GERENCIAMENTO DE SINAL, COM PELO MENOS 04 ENTRADAS E 16 SAÍDAS DMX 512, TOTALMENTE ISOLADAS, 04 LASER PROFISSIONAL 400MW SOG 1800 RGB DMX, 01 NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I7-7500 2.70GHZ, JUNTO COM A MEMÓRIA RAM DE 16GB, PLACA VIDEO DEDICADA, 12 PAR 64 DE 1000, 6 ELIPSODAL LAMPADAS DE 750, UM CANHÃO SEGUIDOR DE LAMPADA 7 R, MAIS 8 PRATICAVEIS DE 1 METRO POR 2 DE LARGURA. TODAS AS DESPESAS PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO, ALIMENTAÇÃO HOSPEDAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.

Data: 20/03/2023 22:23

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228340

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: DIA

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.341.331/0001-89 *VENCEDOR*	C H BRITO ROLIM	R\$ 2.400,00
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 3.000,00
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.499,00
40.407.455/0001-40	IOA SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 5.400,00
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 6.490,00
20.953.509/0001-66	M H CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 6.999,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 7.900,00
41.601.884/0001-17	AL-ACCOUNTING LTDA	R\$ 10.000,00
06.095.249/0001-04	HERLLEY PRODUCOES ARTISTICAS LIMITADA	R\$ 10.000,00
02.833.792/0001-54	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 10.000,00
17.826.274/0001-22	DENISE MOURA DO NASCIMENTO	R\$ 10.000,00
18.879.194/0001-02	HERTZ - ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 10.000,00
10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 15.000,00
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 20.000,00

000003

Item 30: PAINEL DE LED CONTENDO: 01 - PAINEL DE LED 4,0 X 3,0 P3 OUTDOOR DE ALTA RESOLUÇÃO; 01 - PROCESSADORA DE VIDEO RGB LINK 4K; 01 - SEND CARD NOVA STAR 660 PRO 4K; 01 - PC GAMER CORE I7 COM PLACA DE VIDEO DE 16GB.

Preço Estimado: R\$ 5.861,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.861,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.861,11

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	PAINEL DE LED CONTENDO: 01 - PAINEL DE LED 4,0 X 3,0 P3 OUTDOOR DE ALTA RESOLUÇÃO; 01 - PROCESSADORA DE VIDEO RGB LINK 4K; 01 - SEND CARD NOVA STAR 660 PRO 4K; 01 - PC GAMER CORE I7 COM PLACA DE VIDEO DE 16GB	

Preço (Compras Governamentais) I: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.250,00

Inc. I Art. 6º da Lei 8.666 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

Data: 25/09/2023 14:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em sonorização, imagem, projeção e estruturas metálicas e de suporte para atender as demandas das Unidades Operacionais do Sesi/DF e Senai/DF

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - ESTRUTURA DE PAINEL DE LED (7x3) - diária

Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:925170

Lote/Item: /111

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.055.496/0001-69 *VENCEDOR*	VERTENTE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.500,00
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI	R\$ 2.916,66
13.542.814/0001-08	PRO VIDEO LOCACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 3.626,00
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 3.959,33
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.250,00
13.922.714/0001-07	MILLENNIUM EVENTOS EIRELI	R\$ 5.000,00
20.986.467/0001-60	TARGET PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.183,00
29.208.292/0001-34	K1 INVESTIMENTOS LTDA	R\$ 5.183,00



CNPJ Razão Social do Fornecedor
12.342.574/0001-27 LISBOA LOCACOES E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI

Valor da Proposta Final

000104

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.611,11

Insc. 1.ª Lei, 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em sonorização, imagem, projeção e estruturas metálicas e de suporte para atender as demandas das Unidades Operacionais do Sesi/DF e Senai/DF.
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - ESTRUTURA DE PAINEL DE LED (10x3) - diária

Data: 25/09/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:562023 / UASG:925170
Lote/Item: /113
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 36
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.055.496/0001-69 *VENCEDOR*	VERTENTE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.361,11
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI	R\$ 5.250,00
13.542.814/0001-08	PRO VIDEO LOCACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 5.250,00
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 8.333,33
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8.611,11
13.922.714/0001-07	MILLENNIUM EVENTOS EIRELI	R\$ 10.000,00
20.986.467/0001-60	TARGET PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 10.133,00
29.208.292/0001-34	K1 INVESTIMENTOS LTDA	R\$ 10.133,33
12.342.574/0001-27	LISBOA LOCACOES E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 10.133,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.722,22

Insc. 1.ª Lei, 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em sonorização, imagem, projeção e estruturas metálicas e de suporte para atender as demandas das Unidades Operacionais do Sesi/DF e Senai/DF.
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - ESTRUTURA DE PAINEL DE LED (8x3) - diária

Data: 25/09/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:562023 / UASG:925170
Lote/Item: /112
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 36
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.055.496/0001-69 *VENCEDOR*	VERTENTE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.361,11
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI	R\$ 3.055,55
13.542.814/0001-08	PRO VIDEO LOCACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 3.055,56
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.611,11
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 4.722,22



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.922.714/0001-07	MILLENNIUM EVENTOS EIRELI	R\$ 5.700,00
20.986.467/0001-60	TARGET PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.766,00
29.202.292/0001-34	K1 INVESTIMENTOS LTDA	R\$ 5.766,67
12.342.574/0001-27	LISBOA LOCAÇÕES E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 5.766,67

000105

Item 31: PAINEL DE LED OUTDOOR RESOLUÇÃO P5 E P3.91 COM MEDIDAS DE 8X4

Preço Estimado: R\$ 9.957,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9.957,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.957,78

Quantidade	Descrição	Observação
8 Dias	PAINEL DE LED OUTDOOR RESOLUÇÃO P5 E P3.91 COM MEDIDAS DE 8X4	
	Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 12.500,00

Art. 8º, Art. 3º da Lei nº 87 de 07 de julho de 2021

Órgão: Município de Cantagalo

Data: 28/07/2023 10:00

Objeto: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED PARA A FESTA DO AGRICULTOR.

Modalidade: Processo dispensa

Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 - OUTDOOR TAMANHO DE TELA DE 5X3M,
- LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 - OUTDOOR TAMANHO DE TELA DE 5X3M.

SRP: NÃO

Identificação: MDC-312023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: sistemasweb.cantagalo.pr.gov.br/7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.609.222/0001-30	ANSELMO XAVIER 04020951977	R\$ 12.500,00
	VENCEDOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12.000,00

Art. 8º, Art. 3º da Lei nº 87 de 07 de julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Brejinho

Data: 01/05/2023 16:26

Prefeitura Municipal de Brejinho

Modalidade: Pregão

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJINHO - PE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO.

SRP: NÃO

Identificação: 234764

Lote/Item: 1/8

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO I: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 01 GRID DE ALUMÍNIO 07X6X5 08 MUVING HEAD BEAN 200 02 ATÔMIC 3.000 04 RIBALTA DE LED3W 04 MUVING WASH DE LED 3W 01 MESA DE LUZ DMX 512 12 REFLETORES PA64 LEDS 02 RIBAUTS LEDS 02 EXTINTORES DE PÓ COM SI - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO I: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 01 GRID DE ALUMÍNIO 07X6X5 08 MUVING HEAD BEAN 200 02 ATÔMIC 3.000 04 RIBALTA DE LED3W 04 MUVING WASH DE LED 3W 01 MESA DE LUZ DMX 512 12 REFLETORES PA64 LEDS 02 RIBAUTS LEDS 02 EXTINTORES DE PÓ COM SINALIZAÇÃO (CONFORME DETERMINAÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS LOCAL E COMPATÍVEL COM O MATERIAL ELÉTRICO A SER USADO PELA ILUMINAÇÃO) 02 EXTINTORES DE CO2 COM SINALIZAÇÃO (CONFORME DETERMINAÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS LOCAL E COMPATÍVEL COM O MATERIAL ELÉTRICO A SER USADO PELA ILUMINAÇÃO. PAINEL DE LED - DE 10 MM , OUTDOOR (TELÃO) 24 - PLACAS DE LED TIPO P6 OU P5, COM 15 MTS DE GRIDE P-30, 01 SISTEMA OPERACIONAL COM LED SINC

Quantidade: 5

Unidade: DIA

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.629.266/0001-82 *VENCEDOR*	MARCILIO SOUZA TORRES DA COSTA	R\$ 4.990,00
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 6.000,00
04.638.333/0001-00	KLA PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 6.400,00
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 6.900,00
19.438.368/0001-64	F L DA SILVA NETO LTDA	R\$ 10.000,00
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 12.000,00
18.963.159/0001-77	EQUIPE - 5 PLANEJAMENTO E GESTAO EIRELI	R\$ 12.000,00
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 14.000,00
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 14.400,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 14.400,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 16.000,00
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$ 18.000,00
36.207.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 30.000,00

000106

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.373,34

Inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Data: 08/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estruturas para realização de eventos culturais do município de Santa Maria do Suaçuí, conforme especificação do Edital e seus anexos

SRP: SIM

Identificação: 152023

Descrição: PAINEL DE LED- Locação de painel de Led modelo p5 outdoor 5x4m smd, alta resolução, placas de 1,00 x 0,50 metros ou de outras medidas cuja instalação em formato de painel apresente a medida aproximada da solicitação. Locação com transporte, montagem, desm - PAINEL DE LED- Locação de painel de Led modelo p5 outdoor 5x4m smd, alta resolução, placas de 1,00 x 0,50 metros ou de outras medidas cuja instalação em formato de painel apresente a medida aproximada da solicitação. Locação com transporte, montagem, desmontagem, hospedagem em alimentação e encargos fiscais

Lote/Item: 4/20421

Ata: N/A

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 20

Unidade: - DIARIA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.209.020/0001-84 *VENCEDOR*	JR PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.373,34

Item 32: PAINEL DE LED INDOOR P5 COM MEDIDAS 4X3

Preço Estimado: R\$ 5.399,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.399,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.399,17

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	PAINEL DE LED INDOOR P5 COM MEDIDAS 4X3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.747,50

Inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana
 Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de equipamentos para diversos eventos promovidos pela secretaria de cultura e turismo pelo período de 12 (doze) meses.
 Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE PAINEL DE LED COM TRELICA MEDINDO 4X3M DE ALTA RESOLUÇÃO P10,COMPÁTIVEL COM PLAYERS DE VIDEO DE SAIDA DE AUDIO E COM TRANSMISSÃO SIMULTANEA ATRAVES DE SITEMA HD
 CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

Data: 01/08/2023 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:652023 / UASG:937425
 Lote/Item: /6
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 6
 Unidade: UNIDADE
 UF: PR

00107

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.943.897/0001-73 *VENCEDOR*	SISTEMA 1 LOCAAO DE SOM E LUZ LTDA	R\$ 3.990,00
09.495.991/0001-03	P H PLINIO E CIA LTDA	R\$ 4.300,00
09.044.437/0001-00	R L MARQUES E CIA LTDA	R\$ 5.195,00
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 5.390,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.500,00

Insc: 1 Art. nº 14 da Lei nº 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS
 Objeto: Formalização de sistema de registro de preços contratação de pessoa jurídica especializada em locação de estruturas para eventos (palco, sistemas de som, iluminação e afins) para atender as necessidades do Conselho Regional de Administração de Alagoas
 Descrição: Instalação e Montagem de Palco - Locação de Painel de Led Outdoor de 3,00 x 4,00m, alta resolução, distância entre pixel de 10mm, densidade do pixel 40.000 pontos, 16.000.000 (dezesseis milhões de cores) Fullrgb, configuração do pixel 2 red, 1 green, 1 blue, com estrutura para içamento em box truss com no mínimo 2,50m do chão, cabos para ligação, lap top para operação de sistema, processador de vídeo, 02 (dois) monitores de vídeo, 02 (dois) aparelhos em dvd's, mesa de corte, cabos e acessórios necessários para retransmissão dos shows e vídeos
 CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

Data: 27/07/2023 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:12023 / UASG:389134
 Lote/Item: 1/40
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10
 Unidade: UNIDADE
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.370.279/0001-99	L C F SERVICOS LTDA	R\$ 2.500,00
07.684.405/0001-35 *VENCEDOR*	PADRAO LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.500,00
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.950,00

Insc: 1 Art. nº 14 da Lei nº 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação e instalação de materiais para eventos, visando atender as necessidades da Secretaria de Cultura.

Descrição: Locação de equipamento audiovisual / som / video / filmagem - PAINEL DE LED medindo 4,00m X 3,00m tipo P4 indoor

CatSer: T2556 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

Data: 05/06/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432023 / UASG:930333

Lote/Item: 1/10

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: PE

000108

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.097.841/0001-70 *VENCEDOR*	WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS	R\$ 3.300,00
27.016.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS EIRELI	R\$ 3.500,00
19.297.022/0001-93	EDUARDO DA SILVA BARBOSA	R\$ 4.500,00
03.314.084/0001-26	START PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.998,00
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 5.000,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI	R\$ 5.000,00
14.256.609/0001-30	W L PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5.200,00
28.296.878/0001-35	PORTAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO LTDA	R\$ 6.500,00
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 6.900,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA	R\$ 7.000,00
18.955.867/0001-24	ANTONIO MARIO DE BARROS PRODUÇÕES	R\$ 7.400,00
12.851.941/0001-18	HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 7.512,33
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 7.513,34
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 7.555,00
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7.666,67
06.207.591/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7.666,67
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 7.666,67
10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 7.666,67

Item 33: GRID COM MEDIDAS DE 4X3

Preço Estimado: R\$ 1.871,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.871,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.871,63

Quantidade	Descrição	Observação
25 Dias	GRID COM MEDIDAS DE 4X3	
Preço (Outros Entes Públicos) T: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.990,00

Art. 14, Art. 37, Lei 14133 de 01 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS
Descrição: LOCAÇÃO DE GRID PARA PORTAL Especificação: Grid para portal de alumínio, medindo 6mts de largura e 4mts de altura, totalizando 26mts de trelica; - LOCAÇÃO DE GRID PARA PORTAL Especificação: Grid para portal de alumínio, medindo 6mts de largura e 4mts de altura, totalizando 26mts de trelica.

Data: 18/09/2023 09:10
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 255951
Lote/Item: 1/19950
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 28
Unidade: DIA
UF: RN

000109

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.775.163/0001-16 *VENCEDOR*	FLAUBER MAX DE OLIVEIRA SANTOS	R\$ 995,00
14.035.021/0001-76	G E DE OJUNIOR PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 1.460,00
14.177.678/0001-59	ANTONIO AECIO DA SILVA	R\$ 1.490,00
22.484.608/0001-71	Cabore Locacoes Eireli	R\$ 1.500,00
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 1.638,00
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 1.990,00
20.953.509/0001-66	M H CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS	R\$ 1.999,00
18.879.194/0001-02	HERTZ ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI ME	R\$ 2.000,00
26.551.425/0001-82	ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.200,00
14.909.605/0001-04	J F DE MEDEIROS PROMOCOES E ENTRETENIMENTOS LTDA	R\$ 2.600,00
44.385.244/0001-05	PIAUI SERVICOS E LOCAÇÃO LTDA	R\$ 3.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.894,90

Inc II Art. 5º da Lei 85 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Casinhas
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de locação de estrutura de eventos, incluindo montagem e desmontagem, para atender as demandas das festividades do município de Casinhas durante um período de 12 (Doze) meses, referente aos...
Descrição: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE GRID: box truss, em alumínio, na linha p30 medindo 12,00m x 03,00m, envelopado com malha azul, para aplicação do painel de led equipamentos de sonorização. - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE GRID: box truss, em alumínio, na linha p30 medindo 12,00m x 03,00m, envelopado com malha azul, para aplicação do painel de led equipamentos de sonorização

Data: 10/08/2023 16:43
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 250433
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 15
Unidade: DIA
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.557.130/0001-44 *VENCEDOR*	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 1.000,00
19.435.368/0001-64	F L DA SILVA NETO LTDA	R\$ 1.200,00
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1.500,00
10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 1.650,00
05.053.196/0001-49	E.M. PROMOÇÕES E EVENTOS	R\$ 1.678,00
36.237.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1.789,99
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 1.894,90
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 2.043,00
08.097.841/0001-70	WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS	R\$ 2.093,05
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.093,05



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 2.093,05
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$ 2.093,05
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 2.093,05

000110

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.730,00

Inc: II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cecília Prefeitura Municipal de Santa Cecília</p> <p>Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estruturas, incluindo toda mão de obra de montagem e desmontagem dos equipamentos (Palco, Som, Iluminação, Painel de LED), para atender as diversas festividades do Município de Santa</p> <p>Descrição: PORTICO. II em grid de aluminio modelo q30 medindo 5x1x3m. - PÓRTICO. II em grid de aluminio modelo q30 medindo 5x1x3m</p>	<p>Data: 10/04/2023 23:05</p> <p>Modalidade: Pregão para Registro de Preço</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 231940</p> <p>Lote/Item: 1/14</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: DIA</p> <p>UF: PB</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.723.813/0001-87 *VENCEDOR*	ACB PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.599,00
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1.600,00
14.177.678/0001-59	ANTONIO AECIO DA SILVA	R\$ 1.099,00
18.879.194/0001-02	HERTZ - ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.719,00
14.909.605/0001-04	J K DE MEDEIROS PROMOCOES E ENTRETENIMENTOS EIRELI	R\$ 1.726,99
26.551.425/0001-82	ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.730,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 1.730,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.733,26
05.083.196/0001-49	E M. PROMOÇÕES E EVENTOS	R\$ 1.733,26
19.438.368/0001-64	F L DA SILVA NETO LTDA	R\$ 1.733,26
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 1.733,26



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE:

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/04/2023 e 02/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2023 e 14/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2023 e 20/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO I - CAMARIM MEDINDO 4.00M X 4.00M, EM ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMÍNIO PADRÃO OCTANORM, FECHAMENTO EM PAINEL TS FORMICADO NA COR BRANCA, COM PISO ELEVADO DE 10CM DE ALTURA COM FORRAÇÃO EM CARPETE,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2023 e 27/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: COM MOTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 6 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE FUNDO E ALTURA DO PISO 1,5M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE: 10M DE LARGURA X 8M DE PROFUNDIDADE COBERTO E COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO BRANCO, COM PISO PODENDO SER MONTADO NAS ALTURAS 0,80C

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2023 e 18/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais

Item 7 - LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM) MEDINDO 14M DE CENA, 12M DE PROFUNDIDADE, PISO HÁ 1,20M DO SOLO, MODULAR EM ESTRUTURA METÁLICA E EM COMPENSADO NAVAL 18MM, 6M DE VÃO LIVRE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2023 e 11/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - LOCAÇÃO DE TENDA DE COBERTURA, MODELO PIRÂMIDE:

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2023 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/04/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais

Item 9 - LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE MÉDIO PORTE: MONTAGEM E DESMONTAGEM. - CAPACIDADE DE ATE 100 PESSOAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2023 e 21/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/09/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

008112

Item 10 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: VERSÃO STANDARD (CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE HIGIÊNICO, IDENTIFICAÇÃO DE GÊNERO MASCULINO/FEMININO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2023 e 17/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR TIPO 1: GERADOR DE 180 (CENTO E OITENTA) KVA, BLINDADO, SILENCIADO, FECHAMENTO TRIFÁSICO EM 220/380/440 COM MOTOR DE 1800 RPM 60 HZ CONTENDO: 04 CABOS DE AC COM NO MÍNIMO DE 50 METROS; 01 CAIXA INTERMEDIARIA COM BARRAMENTO;

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/05/2023 e 15/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE 24 REFLETORES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2023 e 11/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE: 48 REFLETORES FOCOS 1, 2 A 5 (LÂMPADAS PAR 64), 01 MESA/

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2022 e 28/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE: 04 MOVING HEAD; 04 MOVING BEAN 200; 12 CANHÕES PAR LED RGBW; 12 REFLETORES HQI; 01 LESER MESA AVOLITES

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/03/2023 e 02/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO: PLACA DE FECHAMENTO EM METALOM COM CHAPA ONDULADAS 18; DIMENSÕES: 2,20 METROS DE LARGURA E 2,10 METROS DE COMPRIMENTO, INSTALADAS NO LOCAL E DENTRO DAS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS (ENGENHEIRO RESPONSÁVEL).

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2023 e 27/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - LOCAÇÃO DE ENTRADAS COM DISCIPLINADORES. DISCIPLINADORES EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 2X1 METRO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS, PERMITINDO A VISIBILIDADE DESTES,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/05/2023 e 22/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - LOCAÇÃO DE BARRICADAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRICADA FIXA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO - ESTRUTURA DE GRADE DE BARRICADA DE CONTENÇÃO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, DO TIPO ALTO-SUSTENTÁVEL, COM PISO MEDINDO 1,00M X 1,00 FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/03/2023 e 16/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - LOCAÇÃO DE PÓRTICO MEDINDO 8,00 X 10,00M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2023 e 12/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - LOCAÇÃO DE GRID 14 X 12 COM 4 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA Q30.

00013

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2023 e 14/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/03/2023 e 22/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR MANUAL - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: - 26 CANAIS, CADA UM COM 121 CÓDIGOS DE PRIVACIDADE / - POTÊNCIA DUPLA -- CARGA POR CONECTOR MICRO USB - COMPATÍVEL COM OUTROS RÁDIOS BIDIRECIONAIS FUNÇÕES: 20 TONS DE CHAMADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2023 e 16/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - LOCAÇÃO DE DETECTORES DE METAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2022 e 21/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - "LOCAÇÃO DE TRIO DE GRANDE PORTE EQUIPADO COM: 1 SISTEMA COM 3 OU 4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/06/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO COM:

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2023 e 30/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA BOXTRUSS EM ALUMÍNIO, COM TELÃO DE PROJEÇÃO INTEGRADA 4X4, PAINEL DE LED INDOOR – COM 10 MM PIXEL/PITCH E MÓDULO DE 96X96MM,TAMANHO 6X4MTS,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - MINI TRIO ELÉTRICO – COM KM LIVRE, INCLUSIVE, JÁ ABASTECIDO COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA HABILITADO PARA ESTE FIM, LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES. TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 27 - CARRO PALCO TIPO CAMINHÃO 3 EIXOS MEDINDO 14:70 COMPRIMENTO;

000114

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2023 e 07/02/2023 calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: COM MOTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/09/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO: 24 - APARELHOS BSW 380 SPOT BEAM; 24 - PAR LED OUTDOOR; 12 - P5 LED OUTDOOR; 08 - COBE; 04 - BRUTT; 02 - MAQUINAS DE FUMAÇA FOG COM VENTILADOR; 01 - CONSOLE MA2 WING COM FADER;

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/03/2023 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - PAINEL DE LED CONTENDO: 01 - PAINEL DE LED 4,0 X 3,0 P3 OUTDOOR DE ALTA RESOLUÇÃO; 01 - PROCESSADORA DE VÍDEO 3GB LINK 4K; 01 - SEND CARD NOVA STAR 660 PRO 4K; 01 - PC GAMER CORE I7 COM PLACA DE VÍDEO DE 16GB.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - PAINEL DE LED OUTDOOR RESOLUÇÃO P5 E P3.91 COM MEDIDAS DE 8X4

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2023 e 28/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - PAINEL DE LED INDOOR P5 COM MEDIDAS 4X3

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/06/2023 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - GRID COM MEDIDAS DE 4X3

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/04/2023 e 18/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis, Decretos, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 01/09/2023 17:00:53 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 16/10/2023 12:07:11 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 30/08/2023 15:13:19 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 07/11/2023 14:34:39 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações on-line tanet.com.br	Data: 07/11/2023 14:33:04 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 07/11/2023 14:32:23 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Cantagalo/PR sistemasweb.cantagalo.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 25/09/2023 17:42:20 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Itaporã/MS itaporams.ddns.net:5656/Transparencia/	Data: 03/11/2023 15:49:08 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 07/11/2023 13:41:07 Acessar a fonte aqui



ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO

CERTIFICO E DOU FE QUE A COTAÇÃO DE PREÇOS FOI FEITA NO BANCO DE PREÇOS

ITEM	NOME	UND	QNT TOTAL	PMSF	FMS	FMAS	BANCO DE PREÇOS	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE: 02 MICROFONES SEM FIO (AO MENOS 90 METROS DE ALCANCE) 02 PEDESTAIS GIRAFÁ PARA MICROFONES CABEAMENTO BALANCEADO COMPLETO PARA MICROFONES 01 MESA DE SOM COM 12 A 16 CANAIS (01V YAMAHA - OU SIMILAR) 02 CAIXAS EM TRIPÉS TIPO FULL-RANGE (PADRÃO JBL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 600 WATTS RMS 02 CAIXAS DE RETORNO ATIVAS COM POTÊNCIA MÍNIMA 400W 01 NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 2.0 GHZ, 4GB DE MEMÓRIA E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, COM SOFTWARE APROPRIADO PARA CORTE E MANIPULAÇÃO DE IMAGENS E ÁUDIOS DE DIVERSOS FORMATOS CABOS DE ENERGIA, CABOS DE SINAL, FILTROS DE LINHA E TODA A ESTRUTURA PARA TODO O SISTEMA OPERADOR TÉCNICO QUALIFICADO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UND	24	10	7	7	2.704,40	R\$ 64.905,60

91100
00116

2	<p>LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE (SHOWS) COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: 16 CAIXAS DE SOM, SENDO 8 SUBWOOFER DE 2.000 WATTS E 8 CAIXAS DE ALTA DE NO MÍNIMO 1.200 WATTS, SISTEMA DE SIDE DUPLO,1 MESA DIGITAL COM 24 CANAIS NO MÍNIMO,02 EQUALIZADORES DE 31 BANDAS DE FREQUÊNCIA, PROCESSADOR DIGITAL PARA CORTE DE FREQUENCIAS, 06 RETORNO,06 MICRIFONES COM FIO E E PEDESTAL,03 MICROFONES SEM FIO,KIT DE BATERIA, 01 PÚLPITO; 01 TÉCNICO DE QUALIFICADO COM DRT, (CABOS DE MIC E P10, DIRECT BOX, CONECÇÃO, ADAPTADORES, EXTENSÕES DE ENERGIA E DEMAIS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO,EM PERFEITO ESTADO). COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.</p>	UND	21	7	7	7	4.513,39	R\$ 94.781,19
3	<p>LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE, SISTEMA MULTI-AMPLIFICADO ESTÉREO, CONTENDO 12 AUTO FALANTES PARA GRAVES, 12 PARA MÉDIO-GRAVE, 06 DRIVES TI (POR LADO); MIXER DE 48 CANAIS COM NO MÍNIMO 06 AUXILIARES PARA O SISTEMA DE PA; MIXER DE 48 CANAIS COM NO MÍNIMO 10 AUXILARES PARA O SISTEMA DE MONITOR; MULTICABOS DE 56 VIAS (60 METROS COM SPLIT DE 20 METROS); 08 EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO DE 31 BANDAS; 08 CANAIS DE COMPRESSOR; 08 CANAIS DE NOISE GATE; 12 CAIXAS DE RETORNO (FALANTES DE 15 POLEGADAS E DRIVE TITÂNIO); 32 MICROFONES (INCLUSIVE ESPECÍFICOS PARA BATERIAS, INSTRUMENTOS DE SOPRO E CORDAS), COM RESPECTIVOS PEDESTAIS E CLAMPS; 03 MICROFONES SEM FIO; 12 DIRECT BOX; 04 PROCESSADORES DE EFEITO (REVERB E DELAY); 01 CD PLAYER; 01 MD PLAYER; AMPLIFICAÇÃO E CABEAMENTO PARA LIGAR TODO O SISTEMA, BEM COMO DISTRIBUIÇÃO DE AC 117 VOLTS NO PALCO; 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA; 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO; 01 ANALISADOR DE ESPECTRO COM MICROFONE CALIBRADO</p>	UND	15	9	6		7.560,24	R\$ 113.403,60

00017

4	LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO I - CAMARIM MEDINDO 4.00M X 4.00M, EM ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMÍNIO PADRÃO OCTANORM, FECHAMENTO EM PAINEL TS FORMICADO NA COR BRANCA, COM PISO ELEVADO DE 10CM DE ALTURA COM FORRAÇÃO EM CARPETE, NA COR GRAFITE, COBERTOS POR TOLDO MODELO PIRAMIDE, MEDINDO 6.00M X 6.00M, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA CONTENDO 03 (TRÊS) TOMADAS TRI POLAR, 04 ARANDELAS COM LÂMPADAS DE 100 WATTS E AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	UND	12	12			3.538,00	R\$ 42.456,00
5	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE, LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 6 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE FUNDO E ALTURA DO PISO 1,5M. FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDOS.(AMPLA CONCORRENCIA)	UND	20	8	6	6	3.416,67	R\$ 68.333,40
6	LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE: 10M DE LARGURA X 8M DE PROFUNDIDADE COBERTO E COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO BRANCO, COM PISO PODENDO SER MONTADO NAS ALTURAS 0,80M/1,20M/1,60M. TORRES EM BOX TRUSS ALUMÍNIO Q-30, COM COBERTURA DE LONA BRANCA, ALTURA DE PISO AO TETO 7M, PODENDO SER SOLICITADO O SISTEMA DE COLUNAS PARA P.A. FLY EM MÓDULOS METÁLICOS, CONTÍGUOS AO PALCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 M DE FRENTE POR 2 M DE PROFUNDIDADE E 7M ALTURA DO PISO COMPATÍVEL COM O PALCO. ESCADA DE ACESSO. TODO PISO CARPETADO PODENDO SER NAS CORES PRETO, MARROM OU VERMELHO. TODA ESTRUTURA DE PALCO RECEBE GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO EM GRADE METÁLICA COM ALTURA DE 1,10 E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE 0,11CM.	UND	20	10	6	4	5.635,89	R\$ 135.261,36

0118

7	<p>LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE, SERVIÇO DE COBERTURA DE PALCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM) MEDINDO 14M DE CENA, 12M DE PROFUNDIDADE, PISO HÁ 1,20M DO SOLO, MODULAR EM ESTRUTURA METÁLICA E EM COMPENSADO NAVAL 18MM, 6M DE VÃO LIVRE DO PISO AO TETO COBERTO EM ESTRUTURA METÁLICA E LONA AUTO-EXTINGUÍVEL COM BLACK OUT NA COR CINZA E PRETA; GUARDA CORPO NO FUNDO E NAS LATERAIS DO PALCO; 01 (UMA) ESCADA DE ACESSO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 1,20M DE LARGURA DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.</p>	UND	6	6			7.374,56	R\$ 44.247,36
8	<p>LOCAÇÃO DE TENDA DE COBERTURA, MODELO PIRÂMIDE: COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A. 6X6 METROS, UNIDAS POR CALHAS DE ESCOAMENTO D'ÁGUA.ACABAMENTO INTERNO DA COBERTURA COM REBAIXAMENTO DE TETO, DAS LATERAIS À CUMIEIRA EM TECIDO TIPO LYCRA NOVO, NA COR BRANCA (ENVELOPAMENTO); B. ELEVAÇÃO DA TENDA (PÉS) ATÉ 05 (CINCO) METROS DE ALTURA PARA COBERTURA DE ARQUIBANCADAS; C. 04 (QUATRO) TENDAS QUE FICARÃO VAGAS, SERÃO DESTINADAS PARA ACOMODAÇÃO DOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS E IMPRENSA E SAÚDE; D. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNCER BANNER DE IDENTIFICAÇÃO PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, IMPRENSA E SAÚDE; E. TODAS AS BASES DE SUSTENTAÇÃO DAS COBERTURAS DAS ARQUIBANCADAS, DEVERÃO PARTIR DO CHÃO, PARA EVITAR O ESCOAMENTO DE ÁGUA SOBRE AS MESMAS.</p>	UND	45	30	10	5	745	R\$ 33.525,00
9	<p>LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE MÍDIO PORTE. MONTAGEM E DESMONTAGEM. - CAPACIDADE PARA ATÉ 100 (CEM) PESSOAS; - DIMENSÕES MÍNIMAS: 8,00M DE FRENTE X 6,00 M DE PROFUNDIDADE, COM PISO ESCALONADO EM 3 (TRÊS) NÍVEIS: 0,90 CM, 1,10 M E 1,30 M DE ALTURA; - A ESTRUTURA DEVERÁ CONTAR COM GRADE DE PROTEÇÃO (FRENTE, LATERAIS E FUNDOS); - A COBERTURA DEVERÁ SER DO TIPO UMA ÁGUA, COM AVANCE; - A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR COM ATERRAMENTO APROPRIADO;</p>	UND	5	5			6.309,04	R\$ 31.545,20

674000

10	<p>LOCAÇÃO DE ONTO E DIMMER TRIFÁSICO DE 100 (CENTO E OITENTA) KVA, BLINDADO, SILENCIADO, FECHAMENTO TRIFÁSICO EM 220/380/440 COM MOTOR DE 1800 RPM 60 HZ CONTENDO: 04 CABOS DE AC COM NO MÍNIMO DE 50 METROS; 01 CAIXA INTERMEDIARIA COM BARRAMENTO; 01 MAQUINISTA OPERADOR DO EQUIPAMENTO. CORRERÁ POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA O DEVIDO ABASTECIMENTO DE ÓLEO DIESEL NECESSÁRIO DURANTE TODO O PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO EVENTO, BEM COMO A EQUIPE TÉCNICA NECESSÁRIA À SUA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO</p>	UND	12	12			5.515,78	R\$ 66.189,36
11	<p>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE 24 REFLETORES FOCO FECHADO (LÂMPADAS PAR 64), 01 MESA/DIMMERS COM NO MÍNIMO 36 CANAIS, 01 RACK DIMMER COM NO MÍNIMO 06 CANAIS, CABOS E CONEXÕES, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS COM CORES VARIADAS NO MÍNIMO 08, 01 OPERADOR TÉCNICO.</p>	UND	22	12	5	5	4.290,56	R\$ 94.392,32
12	<p>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE: 48 REFLETORES FOCOS 1, 2 A 5 (LÂMPADAS PAR 64), 01 MESA/DIMMERS COM NO MÍNIMO 48 CANAIS, 03 RACK DIMMER COM NO MÍNIMO 12 CANAIS, CABOS E CONEXÕES, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS COM CORES VARIADAS NO MINIMO 08, SISTEMA MONTADO DE BOX TRUSS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AXILIAR TÉCNICO</p>	UND	18	12	4	2	5.379,17	R\$ 96.825,06
13	<p>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE: 04 MOVING HEAD; 04 MOVING BEAN 200; 12 CANHÕES PAR LED RGBW; 12 REFLETORES HQI; 01 LESER MESA AVOLITES E PILOT 2000 SISTEMA DE RAK DIMER. MUV XR8 DTS E ROBE AT 575 STROBOS ATOMIC 3000. PAR DE LED DE 3W NORMAL E 5W BLINDADA ELIPSON DE 25/50 GRÃOS FRESNEL DE 1000W TELEM PAR 64 FOCO 5, 2 E 1 MÁQUINA DE FUMAÇA 2000W</p>	UND	8	8			8.360,00	R\$ 66.880,00

000120

14	LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO: PLACA DE FECHAMENTO EM METALOM COM CHAPA ONDULADAS 18; DIMENSÕES: 2,20 METROS DE LARGURA E 2,10 METROS DE COMPRIMENTO, INSTALADAS NO LOCAL E DENTRO DAS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS (ENGENHEIRO RESPONSÁVEL).	UND	500	500		61,19	R\$ 30.595,00
15	LOCAÇÃO DE ENTRADAS COM DISCIPLINADORES. DISCIPLINADORES EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 2X1 METRO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS, PERMITINDO A VISIBILIDADE DESTES, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES.	UND	40	40		885,33	R\$ 35.413,20
16	LOCAÇÃO DE BARRICADAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRICADA FIXA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO - ESTRUTURA DE GRÁDE DE BARRICADA DE CONTENÇÃO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, DO TIPO ALTO-SUSTENTÁVEL, COM PISO MEDINDO 1,00M X 1,00 FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRAPINADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS PARA SEGURANÇA, FABRICADA EM QUADROS METÁLICOS DE METALON ZINCADO, REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO NA BASE E NA PARTE FRONTAL	UND	60	60		92,1	R\$ 5.526,00
17	LOCAÇÃO DE PÓRTICO MEDINDO 8,00 X 10,00M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS	UND	18	10	8	4.753,56	R\$ 85.564,08
18	LOCAÇÃO DE GRID 14 X 12 COM 4 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA Q30.	UND	8	8		3.164,97	R\$ 25.319,76
19	LOCAÇÃO DE PRATICAVEIS PANTOGRAFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS.	UND	20	20		281,02	R\$ 5.620,40

000021

20	<p>CARACTERÍSTICAS: - 26 CANAIS, CADA UM COM 121 CÓDIGOS DE PRIVACIDADE / - POTÊNCIA DUPLA -- CARGA POR CONECTOR MICRO USB - COMPATÍVEL COM OUTROS RÁDIOS</p> <p>BIDIRECIONAIS FUNÇÕES: - 20 TONS DE CHAMADA - ECO SMART: MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA - RECARREGÁVEL - ALERTA DE BATERIA FRACA E MEDIDOR DE BATERIA - TONS DE TECLADO E DE CONFIRMAÇÃO DE CONVERSAÇÃO - TEMPORIZADOR DE TEMPO DE ESPERA - VARREDURA - SUPRESSOR DE RUIÍDO AUTOMÁTICO - BLOQUEIO DE TECLADO - REMOÇÃO DE USUÁRIO NÃO DESEJADO - TELA RETROILUMINADA - CONECTOR PARA ACESSÓRIOS DE PINO ÚNICO</p>	UND	50	50		297,16	R\$ 14.858,00
21	LOCAÇÃO DE DETECTORES DE METAL	UND	30	30		267,39	R\$ 8.021,70
22	<p>LOCAÇÃO DE TRIO DE GRANDE PORTE EQUIPADO COM: 1 SISTEMA COM 3 OU 4 VIAS. COM 48 ALTAS E 64 SUB GRAVES, OBS. ALTAS COM 1X12+02X6,5" OU 8" DRIVE, SUB COM 2X 21" NO MÍNIMO 3000 WATTS, 1 MESA DE SOM DIGITAL YAMAHA M7 48 CANAIS, 1 GERENCIADOR DE FREQUÊNCIA DIGITAL, 1 DVD PLAYER, 4 GERENCIADOR DIGITAL, 8 CANAIS DE FONE DE BOA QUALIDADE E COM AMPLIFICADOR; VIAS: 12 VIAS DE MONITOR, OBS. 2X12+DRIVE DE BOA APARÊNCIA E BOA QUALIDADE, 2 SUB DE BATERIA (COM ALTAS), OBS. 2X18 COM NO MÍNIMO 600 WATTS, 2 SIDEFILL NAS MESMAS</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: 1 CABEÇOTE COM DUAS CAIXAS COM FALANTES DE 18 E 10 - BASS, OBS. 18 COM NO MÍNIMO 800 WATTS, 4X10, 1 CABEÇOTE DE GUITARRA COM CAIXA 4X10, 1 CUBO DE GUITARRA COM 2X12, 1 CABEÇOTE DE TECLADO, 12 MONITOR TIPO SM 400 SISTEMA DE CABEAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE AC ESTABILIZADA 127V E 220V. 1 GRUPO GERADOR 180KVA STEMAC.</p> <p>*DEVIDAMENTE ABASTECIDO.</p> <p>OBS: EXIGÊNCIA DE DOCUMENTO DO VEICULO PARA ESPECIFICAÇÃO DE TRIO ELETRICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO</p>	UND	5	5		10.087,50	R\$ 50.437,20

000022

23	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO COM: 1 MESA DE SOM DE 48 CANAIS E 24 AUXILIARES; 20 MICROFONES SM 58; 14 MICROFONES SM 57; 2 MICROFONE SEM FIO 58 BETA; 6 MICROFONES COM KIT BATERIA; 12 FONES PORTA PRO; 2 PROCESSADORES DIGITAIS DC:X 2496-PA; 2 EQUALIZADORES DN-314; 14 AMPLIFICADORES TIP 5000; 8 AMPLIFICADORES 4400; 4 AMPLIFICADORES 3400; 64 ALTO-FALANTES E815; 32 ALTO-FALANTES SW-1P; 64 AUTOFALANTES MB-LP; 32 DRIVER'S ETD-44; 24 DRIVER'S N115; 20 GARRAS; 16 PEDESTAIS; 12 MINI BRUTDWE; 12MEGABRUT PAR FOCO 5; 1 MESA DE LUZ DE 12 CANAIS; 1 RACK DE LUZ DE 12 CANAIS; 1 GRUPO GERADOR 160 KVA.	UND	8	8		9.842,15	R\$ 78.737,20
24	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA BOXTRUSS EM ALUMÍNIO, COM TELÃO DE PROJEÇÃO INTEGRADA 4X4, ACOMPANHADO DE PROJETO, CÂMERAS E ILHA DE EDIÇÃO. PAINEL DE LED INDOOR – COM 10 MM PIXEL/PITCH E MÓDULO DE 60MMX800MM.	UND	5	5		3.964,44	R\$ 19.822,20
25	MINI TRIO ELÉTRICO – COM KM LIVRE, INCLUSIVE, JÁ ABASTECIDO COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA HABILITADO PARA ESTE FIM, LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES. TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR PALCO COM ILUMINAÇÃO E GRADES DE PROTEÇÃO, SER TRAÇADO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; GERADOR, SOM IGUAL OU SUPERIOR A 15.000 WATTS; GRAVES, MESA DE 24 CANAIS; 10 MICROFONES; 10 PEDESTAIS; 01 MICROFONE SEM FIO; 06 RETORNOS DE VOZ. GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE CD E QUE TOQUE MP3 E OUTROS FORMATOS; 1 GRUPO GERADOR 115KVA.OBS: EXIGÊNCIA DE DOCUMENTO DO VEICULO PARA ESPECIFICAÇÃO DE TRIO ELETRICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.	DIARIA	10	10		6.068,33	R\$ 60.683,30

000123

26	CARRO PALCO TIPO CAMINHÃO 3 EIXOS MEDINDO 14:70 COMPRIMENTO; ALTURA 4:20; LARGURA 2:90. COM GERADOR DE 160KVA. 24; SUD DE 18 DE 1350 WATTS LATERAIS 48 MÉDIO 12 TI GRAVE FRENTE E FUNDO 16 GRAVE 1350 24 MÉDIO GRAVE DE 600 W CADA 16 TI COM MESA DE 48 CANAIS M7 COM DOIS PROCESSADORES DBX 2 KIT BATERIA SHURE 20 MICROFONES SHURE 48 CABO DE MICROFONE.OBS: EXIGÊNCIA DE LAUDO TÉCNICO PARA COMPROVAÇÃO QUE O VEICULO ESTÁ EM PERFEITO ESTADO E DOCUMENTO DO VEICULO/CRLV PARA ESPECIFICAÇÃO DE TRIO ELETRICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.	DIARIA	6	6			8.628,33	R\$ 51.769,98
27	ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE COM	UND	8	8			7.225,00	R\$ 57.800,00
28	PAINEL DE LED CONTENDO: 01 - PAINEL DE LED 4,0 X 3,0 P3 OUTDOOR DE ALTA RESOLUÇÃO; 01 - PROCESSADORA DE VÍDEO RGB LINK 4K; 01 - SEND CARD NOVA STAR 660 PRO 4K; 01 - PC GAMER CORE I7 COM PLACA DE VÍDEO DE 16GB	UND	16	10	3	3	5.861,11	R\$ 93.777,76
29	PAINEL DE LED OUTDOOR RESOLUÇÃO P5 E P3.91 COM MEDIDAS DE 8X4	UND	8	8			9.957,78	R\$ 79.662,24
30	PAINEL DE LED INDOOR P5 COM MEDIDAS 4X3	UND	12	12			5.399,17	R\$ 64.790,04
31	GRID COM MEDIDAS DE 4X3	UM D	25	25			1.871,63	R\$ 46.790,75
TOTAL								R\$ 1.767.934,56

VALOR TOTAL: UM MILHÃO SETECENTOS E SESENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

SÃO FRANCISCO-SE , 08 DE NOVEMBRO DE 2023


 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA V. ALVES
 SETOR DE COMPRAS

008124